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Det här är
Piteå församling

22 034
medlemmar

300
volontärer

53
anställda

16
säsongsanställda

Piteå församling finns också på Piteå sjukhus 
genom Sjukhuskyrkan. Församlingen finns även 

representerad i Piteå kristna råd (PKR) och 
Ideellt Forum. Ett gott samarbete med EFS 

präglar också verksamheten.
Medlemssiffror: 2017-12-31. 
Antal anställda avser 2017.

1. Öjeby kyrka
2. Piteå kyrka
3. Infjärdens kyrka
4. Furubergskyrkan
5. Långträsk kyrka
6. Gråträsk kapell

Församlingen sträcker sig från 
Pite havsbad och upp till Gråträsk

Piteå församlings huvudsakliga uppgift är 
att fira gudstjänst, bedriva undervisning 
samt utöva diakoni och mission.

Församlingens folkmängd 2017-
12-31 var 29 906, varav 22 034 
(73,7 %) var medlemmar i Svens-
ka kyrkan. 2017-01-01, var folk-
mängden 29 633, varav 22 485 
var medlemmar i Svenska kyrkan 
(75,9 %).
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Året som har gått
- ett urval

januari

december

Alla barn har rätt till ett liv utan hot, 
våld och övergrepp. Tillsammans ger 
vi kraft till en bättre framtid.

svenskakyrkan.se/julkampanjen

Min röst ska höras. 
Min önskan är enkel.

Jag är 
ett liv
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SMS:a LIV till 72 905 och ge 100 kr 
Swisha valfritt belopp till 9001223

PG 90 01 22-3     BG 900-1223

Ge en gåva 
& förändra 

liv!

Januari
Julkampanjen  
”Jag är ett liv” 

avslutas.
Mars

Glorias vårnummer med 
HBTQ-tema ges ut.

April
Stort påskprogram. 

Gemensam annonsering med 
Norrfjärdens församling och 

Hortlax församling.

Piteå församlings tidning Nr 1. 2017

Gloria
tema 
HBT

Öppenhet 
och respekt

Dags för
Drop in-vigsel

Möt Jan-Olov Madeleine Ågren
i ett samtal om diskriminering. 

Juni
Drop in-vigsel.
11 par vigdes i 
Öjeby kyrka.

Juli
Förstärkningsarbete av 

grusgångarna på
Öjeby kyrkogård.

December: S:t Mary
Under 2018 satsar  

församlingen på projektet 
S:t Mary. Kyrkstadsmuseet 
har rustats för ändamålet.

Vinterhalvåret
Diakonalt arbete på 

Pite Havsbad där migrations-
verket sedan något år tillbaka 

startat flyktingförläggning.

Augusti/September
Kyrkoval. Terminsstart. 
Verksamhetsfolder delas 

ut till alla hushåll. 
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På många sätt har verksamhetsåret 2017 präglats av det faktum att det var 500 år sedan 
Luther sägs ha spikat upp sina 95 teser på kyrkporten i Wittenberg. På flera olika sätt 
har frågan om vad det innebär att vara en Luthersk kyrka diskuterats. Identitetsfrågan 
är viktig. Det handlar om vår trygghet som varande en del i Lutherska kyrkan men också 
som enskilda medlemmar i Piteå församling. Är man trygg i sin identitet kan man också 
mer respektfullt möta andra trosinriktningar och religioner.

Ett grundfundament i Luthersk teologi handlar om att Kristus står i centrum för allt vi 
gör. Kristus allena, säger Luther. Som Luthersk kyrka behöver vi ständigt påminna oss 
om detta. Vi lever i en föränderlig värld, 
vi behöver hela tiden orientera oss för 
att inte komma vilse. Har vi kärnan klar 
för oss blir denna orientering betydligt 
enklare. Men uttrycksformerna, for-
merna för vårt arbete, måste ständigt 
omprövas för att kärnan ska bli tydlig. 
Det handlar om språket, sångerna, om 
strukturen för allt vårt arbete.  

Församlingen har sedan september 2017 gått in i en ny organisation. Syftet med denna 
förändring är att medarbetare ska komma närmare både verksamheten och församlings-
borna och att den egna organisationen ska upplevas tydlig. Förändringen har varit smi-
dig och jag skulle säga att det finns en framtidstro bland både medarbetare och förtro-
endevalda. Även om det finns mycket kvar att göra så står vi väl rustade inför framtiden.
 
Under året har ytterligare en samarbetskyrka bildats. Även detta andas framtid och det 
är med stor glädje jag kan konstatera att Piteå församling och EFS-föreningarna inom 
församlingens gränser har närmat sig varandra.

Min bedömning är att det diakonala uppdraget under verksam-
hetsåret 2017 har blivit än tydligare. Många nyanlända har fun-
nit en trygghet på Kyrkcenter. Där får de hjälp med språket 
och hjälp att förstå det svenska samhället. Även arbetet med 
härbärget, i samarbete med Piteå kommun, har gjort att för-
samlingen gemensamt med andra kyrkor i Piteå, har klivit fram 

som en samhällsaktör som man kan räkna med. 

 Piteå församling är alltså en kraft att räkna med och har 
ett stort förtroende i vårt omgivande samhället. Detta stäl-
ler oss också inför en del utmaningar. Behoven tycks emel-
lanåt vara oändliga, men det är inte resurserna. Vi behöver 
därför lära oss prioritera. Det finns kanske saker som vi 
behöver lägga åt sidan. Medan andra saker ytterligare 
behöver belysas för att vårt grundläggande uppdrag ska 
bli än tydligare. 

Mats Björk
kyrkoherde

Vi lever i en föränderlig värld, 
vi behöver hela tiden orientera 

oss för att inte komma vilse. 

Kyrkoherden har ordet
Summering av 2017

 6   Verksamhetsuppföljning 2017

Fo
to

: M
ar

ia
 F

äl
dt



Övergripande förutsättningar

Principer

• Närvaro
• Öppenhet
• Hopp 

Inriktningsmål

• Ökad samverkan med övriga samhällsaktörer 
• Ökad delaktighet och stimulering till ideella insatser 
• Allt arbete ska präglas av tillgänglighet och utveckling 

Prioriterade områden 2017

• Gudstjänstutveckling med särskilt fokus på delaktighet, samhörighet och mångfald.
• Unga vuxna i åldrarna 15-40 år.
• Diakonalt arbete bland utsatta grupper i samhället, särskilt barn och unga.
• Fördjupad kunskap om mission som en del av församlingens grundläggande uppgift.
• Utveckling av former för internkommunikation och samplanering.
• Tillgänglighet till församlingens kyrkogårdar, lokaler och verksamheter.
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Gemensam verksamhet
Personal

Mål
Personalen är en viktig förutsättning för den omfattande verksamhet som församlingen 
bedriver. Allt som kan öka tryggheten i de olika rollerna är därför en god investering 
för framtiden. Målet för 2017 är att stärka känslan av att vara ett arbetslag med ett 
gemensamt mål och att fördjupa den teologiska kunskapen om vad det innebär att vara 
en luthersk kyrka i vår samtid.

Kommentarer

Fördjupningsdag
Under året genomfördes en fördjupningsdag där personalen fick möjlighet att aktivt 
jobba med grundvärderingar, förhållningssätt och internkommunikation. Detta gjordes 
som ett led i att utveckla och förbättra den psykosociala arbetsmiljön, men också för att 
skapa ökad förståelse för det gemensamma uppdraget. Vikten av samverkan och god 
kommunikation mellan arbetsgrupper och individer ska inte underskattas. 

Intern information
I församlingen finns många policydokument och riktlinjer. Flera av dessa har under året 
uppdaterats och nya har tillkommit, bland annat en resepolicy. Information om dessa 
har getts vid gemensamma träffar, regelbunden hänvisning till församlingens intranät 
har getts. Det har under året också framkommit önskemål om ytterligare riktlinjer, 
bland annat saknas rutiner kring lokalbokning för församlingens egen verksamhet.

Församlingsinstruktion
Planen var att under 2017 uppdatera Församlingsinstruktionen (FIN). Samhället har 
förändrats och dessa förändringar behöver speglas i FIN. I den nya instruktionen behö-
ver bland annat underlag för barnkonsekvensanalys genomarbetas och församlingens 
roll och uppgift i ett mångkulturellt samhälle tydliggöras. Arbetet med att uppdatera 
församlingsinstruktionen har påbörjats och kommer att slutföras under 2018. 

Teologiska samtal
År 2017 var det 500 år sedan Luther spikade upp sina teser på kyrkoporten i Witten-
berg. Reformationen, och grundläggande luthersk teologi, har under året aktualiserats 
på flera olika sätt. Prästerna har genomfört ett flertal bibelstudier/samtal och föreläs-
ningar rörande luthersk teologi och vad det innebär att vara en luthersk kyrka har ar-
rangerats.

Me too 
Med anledning av me too-kampanjen i samhället lyftes frågor om etik och självård i 
arbetsgruppen, men också hur frågor om våld och övergrepp bör hanteras i den egna 
organisationen. Arbete kvarstår kring detta. 

Organisation
Från och med september 2017 gäller ny organisation i Piteå församling. Organisationen 
har arbetats fram i bred förankring. Huvudsyftet med den nya organisationen är att för-
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tydliga ansvarsområden samt skapa större närhet mellan församlingsbor och personal. 
Detta har inneburit att personal placerats även i församlingens mindre kyrkor (två sam-
arbetskyrkor) och att rollen som samarbetskyrkopräst har förtydligats. Samtidigt har 
det varit viktigt att poängtera att församlingen bara har ett (1) arbetslag. Alla anställda 
har ett ansvar för hela församlingens verksamhet. I den nya organisationen finns nu 
två arbetsledare för den grundläggande verksamheten. Dessa jobbar i nära dialog med 
varandra. Sjukhuskyrkan och församlingens kommunikatörer är direkt underställda 
kyrkoherden. Under 2017 påbörjades en organisatorisk förändring även av verksam-
heten på kyrkogårds- och fastighetssidan, detta för att på motsvarande sätt förtydliga 
ansvarsområden och arbetsledning.

Hälsoprofil
Med genomförd hälsoprofil som grund (från 2016) gjordes ett flertal insatser under 
2017. Fruktkorgar (abonnemang) finns nu på olika arbetsställen. Det har också inbju-
dits till gemensamma lunchpromenader, simning och hälsoföreläsning. En fördjupad 
undersökning gällande den psykosociala arbetsmiljön genomfördes och kommer under 
inledningen av 2018 att analyseras.

Personalsamlingar
I samband med den förändrade organisationen har strukturen på personalsamlingarna 
diskuterats och en del förändringar har gjorts. Den information som ges vid dessa sam-
lingar behöver beröra all personal. Vid varje samling ges i förväg möjlighet att anmäla 
vad som behöver tas upp. Återkoppling från till exempel genomförda utbildningar och 
kursdagar görs regelbundet.

EFS-anställda
Som en del i den fördjupade kontakten med EFS inbjuds anställd EFS-personal att delta 
vid församlingens personalträffar. Detta är berikande för arbetslaget och främjar också 
samverkan mellan EFS och Piteå församling.

Handledning och fördjupning
Församlingens stabila ekonomi ger möjlighet för personalen att fortbilda sig inom sina 
respektive områden. Ett flertal utbildningar har genomförts, till exempel projektledarut-
bildning, bibeläventyr och meditationsutbildning. I detta sammanhang är handledning, 
personlig eller i grupp, viktigt att framhålla. Flera yrkeskategorier har ett behov av stöd 
och reflektion kring svåra arbetsuppgifter. Via Luleå stift finns möjlighet att få bidrag 
till att gå på retreat eller andlig vägledning. Några i personalgruppen har tagit vara på 
denna möjlighet. 

utvärdering: gemensam verksamhet
Genom den verksamhet som bedrivits, med kommentar enligt ovan, anses de mål som 
sattes upp för Personal ha uppfyllts väl. Då personalgruppen nu jobbar enligt den nya 
organisationen, där personal sprids i ett större geografiskt område, är det särskilt viktigt 
att jobba vidare med att stärka känslan av att vara ett arbetslag. 
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Samverkan och ekumeniskt arbete

Mål
Det finns ett gott ekumeniskt klimat i Piteå och det är något som Piteå församling värnar 
och vill utveckla vidare. Under de senaste åren har det skett ett närmande mellan EFS 
och Svenska kyrkan i församlingen, vilket öppnar för ett fördjupat samarbete på flera 
områden. Målet är att ytterligare fördjupa det ekumeniska arbetet kring gemensamma 
projekt och att i fortsatta samtal söka former till fördjupad samverkan med EFS-fören-
ingarna i församlingen. 

Kommentarer

Piteå kristna råd
Piteå församling är en del av PKR (Piteå Kristna Råd). Det ekumeniska klimatet är gott 
och har under åren bara blivit bättre. Församlingens engagemang har också bidragit till 
att församlingens representant i PKR också funnits med i KFR (kommunala förebyg-
gande rådet), denna uppgift har tydligt visat på kyrkornas vilja att engagera sig i olika 
samhällfrågor. Under 2017 har en ekumenisk bibelstudiegrupp samlats på Kyrkcenter 
med cirka 15 deltagare /gång. Den har varit både ekumenisk och internationell och fyllt 
många viktiga funktioner både socialt och till fördjuping i kristen tro. 

Pitemissionen
En referensgrupp under namnet Pitemissionen bestående av representanter från flera oli-
ka samfund startade och drev ett härbärge under 3 månader (feb-april) i samverkan med 
Piteå kommun. I utvärderingen framkom bland annat att lokalerna i Blomska gården, 
där verksamheten bedrevs, inte varit tillfredställande. I slutet på oktober fattade kom-
munen beslut om att möjliggöra en ny samverkan i mer anpassade lokaler. Härbärget 
öppnade åter 1 december (planerad stängning den 29 mars 2018) i Strömgårdens mer 
lämpliga lokaler. Under projektets gång har härbärget mer och mer blivit en angelägen-
het för Piteå församling. Det har varit svårt att upprätthålla den ekumeniska tanken 
då arbetet övergått mer i den operativa delen, detta behöver vi analysera ytterligare (se 
även Projekt och satsningar nedan).   

EFS i Sjulnäs, Svensbyn och Piteå
Under året har samtalen med EFS i Sjulnäs och Svensbyn om bildandet av en samar-
betskyrka fortgått. Dessa samtal resulterade i att en samarbetskyrka bildades i septem-
ber med en stor och glädjefull invigning. Samarbetskyrkan utgår från Infjärdens kyrka. 
I samarbetskyrkan placeras en samarbetskyrkopräst, musiker, assistent, samt diakon. 
Respektive part äger och förvaltar sina egna fastigheter och gemensam finansiering 
kring tjänsterna finns formulerad i avtal. Ett samarbetsråd har bildats. Rådet har ett 
delegerat ansvar från EFS-föreningarna och Piteå församling att styra samarbetskyrkans 
verksamhet och inriktning. För vidare information se framtagna avtal. Även i Piteå har 
samtal förts kring ett förtydligande kring samverkan mellan EFS Piteå och Piteå försam-
ling. Samtalen har resulterat i ett samverkansavtal. En samrådsgrupp har bildats. Denna 
grupp har en särskild uppgift att definiera de verksamhetsområden där samverkan gag-
nar det gemensamma uppdraget att vara kyrka i centrala Piteå. Avtalet innehåller inga 
ekonomiska överenskommelser.

Samarbetsavtal med EFS Munksund
Samarbetsavtalet mellan Piteå församling och EFS Munksund behöver förtydligas och 
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uppdateras. Under året har förtydliganden tagits fram men grundavtalet med tillhö-
rande ekonomiskt avtal har ännu inte uppdaterats. Genom församlingens förändrade 
organisation har personal placerats i Furubergskyrkan och samarbetskyrkoprästens roll 
har förtydligats. Samarbetskyrkans budgetprocess har synkroniserats med församling-
ens budgetprocess.

Havsbadskyrkan
Föreningen Havsbadskyrkan genomför främst verksamhet riktad till turister i kyrkans 
lokaler ute på Havsbadet på sommaren. Havsbadskyrkan är ekumeniskt präglad, vilket 
genomsyras av att föreningens medlemmar ansvarar för verksamheten. Verksamheten 
erbjuder en variation av gudstjänster, föreläsningar och musikunderhållning. Medlem-
mar i Föreningen Havsbadskyrkans är: EFS Munksund (numera EFS Furubergskyrkan), 
EFS Piteå, Djupvikskyrkan och Piteå församling. Församlingens sommarkyrka har haft 
en aktiv roll i verksamheten på Havsbadet under sommaren, vilket har varit mycket 
uppskattat. Dessutom har en husmor varit anställd och många volontärer har hjälpt till 
i verksamheten. Sommaren 2017 var extremt dålig ur vädersynpunkt, vilket resulterar i 
färre spontanbesök från campingen. En viktig samarbetspartner har varit Sensus studie-
förbund. Programmet har varit mångsidigt med många professionella musiker och före-
läsare. Från och med 2017 får föreningen inte längre ekonomiskt stöd från Luleå stift.

utvärdering: samverkan och ekumeniskt arbete
De planerade verksamheterna enligt ovan har genomförts och bedömningen är att den 
goda relation som finns mellan församlingarna i Piteå genom detta ytterligare har för-
stärks. Verksamheten i sig har varit betydelsefull och uppskattad och formella steg har 
tagits när det gäller närmandet mellan EFS-föreningarna och Piteå församling. Genom 
den genomförda verksamheten, enligt ovan, anses de uppsatta målen ha nåtts.

Furubergskyrkan och EFS Munksund 
Samarbetskyrka 

Mål
Enligt samarbetsavtalet mellan Piteå församling och EFS Munksund är all verksamhet 
i Furubergskyrkan gemensam. EFS vill vara en hjälp för människor att leva nära Jesus 
Kristus, och ser som sin kallelse att med evangelisk-luthersk bekännelse som grund... 

• vägleda människor till personlig tro på Jesus Kristus. 
• tolka livets mening i ett evighetsperspektiv. 
• förmedla en kristen tro som bär genom vardagen och hela den mänskliga tillvaron. 
• uppmuntra varje enskild troende till att leva och växa i sin tro och bära den vidare  
 till andra.
• skapa mötesplatser för människor som längtar efter en vardagsnära kristen  
 gemenskap. 

Vidare står det i verksamhetsplanen 2017 att:”Piteå församlings syfte med den gemen-
samma verksamheten i Furubergskyrkan är att allmänna mål avseende gudstjänst, un-
dervisning, diakoni och mission ska också gälla i Furubergskyrkan och att boende i 
närområdet ska uppfatta Furubergskyrkan som sin kyrka.”



Kommentarer
Furubergskyrkan har under 2017 arrangerat mötesplatser av olika slag där människor 
från olika bakgrund fått möjlighet att träffas. Exempel på dessa är Orka, Liten och 
stor, Ljusglimten, bönegrupp och Temakvällar. I Furubergskyrkan bedrivs också ett rikt 
körliv som består av Furubergskören, C & Hör, och barnkören Blommorna. Under 
söndagarna på vår- och höstterminerna har det arrangerats olika typer av gudstjänster. 
Dessa har varit öppna för alla. Under hösten satsades det på att få asylsökande, som bor 
på Pite havsbad, att komma till gudstjänsterna. Detta ledde till att en minibuss hyrdes 
in varje söndag för att hämta och lämna asylsökande på Pite havsbad. En torsdag i må-
naden har det även arrangerats Öppet hus riktat mot de boende på Pite havsbad. Båda 
dessa satsningar har blivit lyckade och är en tydlig missionssatsning. Ett utmärkande 
drag för verksamheten i Furubergskyrkan är att mycket av den är ledd av ideella.

Under året har Furubergskyrkan firat tio år som samarbetskyrka, och fyrtio år som 
kyrka. Detta gjordes i februari med en gemensam festmåltid och efterföljande under-
hållning. I maj åkte Furubergskören till Göteborg över en helg, detta möjliggjordes med 
bidrag från Piteå församling och EFS Munksund. Under resan genomfördes en konsert 
i Göteborgs skärgård, på Marstrand. På söndag sjöng man i gudstjänsten i Lutherska 
missionskyrkan i Göteborg. I augusti åkte en grupp scouter från Furubergskyrkan på 
scoutlägret Patrullriks i Mossebo, Småland. En verksamhet som inte erbjudits under 
året är studiegrupper i kristen tro. Att få igång en Alpha-grupp eller liknande är viktigt 
för att växa som gudstjänstfirande församling. Där väntar en stor utmaning inför kom-
mande år. Antalet besökare till verksamhet som Furubergskyrkan bedriver är i stort sett 
stabil. Vissa grupper har tappat besökare medan andra har ökat. Antalet gudstjänstbe-
sökare har ökat vilket är glädjande. (Sifforna inom parentes redovisar fjolårets resultat)

Scoutgrupp     65     (69)

Öppen kyrka/Liten och stor  44 barn/31 vuxna  (56 barn/71 vuxna)
C & HÖR     14     (15)
Furubergskören    27     (32)
Barnkörer    38     (46)
Temakvällar     90     (90)
Innebandygrupp    15     (12)
Bönegrupp     10     (7)
Bakgrupp     5     (6)
Ungdomskvällar    32     (66)
Ljusglimten     50     (40)
Besöksgrupp     6     (6)
Gudstjänster    68    (60)
Familjegudstjänster   117    (106)
Nattvardsgudstjänster  48    (39)

• Under året har 23 gudstjänster, 8 nattvardsgudstjänster och 6 familjegudstjänster firats. 
• Genomsnittsgudstjänsten i Furubergskyrkan samlar 68 besökare medan nattvards- 
 gudstjänsten samlar 48 besökare och familjegudstjänsten samlar 117 besökare. 
• Årets mest besökta gudstjänst var Ljusfesten (190) i december, familjeguds- 
 tjänsten(170) i maj, jubileumsgudstjänst(160) i februari och julbönen i december(129). 
• Totalt har 3 576 människor firat gudstjänst i Furubergskyrkan under 2017.
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utvärdering: furubergskyrkan
I Furubergskyrkan finns mycket att glädjas över. Dels finns bra lokaler som rymmer 
många besökare, dels finns stor bredd på verksamheten, allt från barn- och ungdoms-
verksamhet, körer, olika grupper till ett varierat gudstjänstutbud. Furubergskyrkan har 
(med kommentar enligt ovan) till stor del uppfyllt sina mål för 2017. Detta har gjorts 
tack vare en stor frivillig insats av medlemmar i EFS Munksund och personal i Piteå 
församling. En annan orsak är att det varit ett bra samarbete mellan Samarbetsrådet, 
styrelsen för EFS Munksund och Verksamhetskommittén. Detta har gjort att förutsätt-
ningarna varit goda för ett lyckat arbete. Målet att fler ska få en relation till Jesus Kris-
tus står fortsatt i fokus och med denna inriktning går arbetet vidare.

Infjärdens kyrka och EFS Sjulnäs 
Samarbetskyrka från september 2017

Mål
…Sedan 2015 pågår samtal om ytterligare fördjupad samverkan, en samverkan där även 
EFS Svensbyn är inräknad. Några av de syften som framkommit i dessa samtal är: 
• Att vi genom fördjupad samverkan blir mer trovärdiga i vårt gemensamma uppdrag
• Att vi genom fördjupad samverkan tar tillvara på den lokala förankringen
• Att vi genom fördjupad samverkan ser samordningsvinster avseende både  
 personella och materiella resurser

Med ett framtida fördjupat samarbetsavtal/samverkansavtal vill parterna uttrycka en 
gemensam målsättning att i högre grad samplanera och använda gemensamma resurser 
på ett bättre sätt inom församlingen…

Kommentarer
Efter långa samtal kom under året de beslutande organen i EFS Sjulnäs, EFS Svensbyn 
och Piteå församling överens om att teckna ett samarbetsavtal. Avtalet är i stort sett hel-
täckande vad gäller byggnader, ekonomi, personal och verksamhet. I slutet av oktober 
undertecknades avtalet av parterna vid en välbesökt, högtidlig och glädjefylld gudstjänst 
i Infjärdens kyrka (se ovan). Ett samarbetsråd och en verksamhetskommitté har utsetts 
med uppdraget att ta vara på gemensamma resurser och visioner och låta avtalet få kon-
kreta nedslag som gagnar människorna i Infjärdenområdet.

I det som nu definieras som Infjärdens verksamhetsområde har det under året bedrivits 
en bred och livaktig verksamhet riktad till olika åldrar. Kännetecknande är ett stort 
engagemang och medverkan av lekmän, i allt från idéer till genomförande. Infjärdens 
kyrka och EFS bönhus i Svensbyn är huvudsakliga platser för det regelbundna guds-
tjänstfirandet, men också för andra verksamheter som till exempel körer, samtals- och 
arbetsgrupper, barnverksamhet av olika slag, afterwork. EFS bönhus i Sjulnäs används 
bland annat för symöten, vintertid samlas den stora scoutgruppen där. Verksamhet på-
går också utanför våra byggnader, till exempel arbete med skola/förskola, andakter på 
Roknäsgården och besök i hemmen, Kristen idrottskontakt (KRIK) i sporthallen, enga-
gemang på Swensbylijda och medverkan i EFS Norrbottens distriktsgemensamma akti-
viteter. 
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utvärdering: samarbetskyrkan i infjärden
Utifrån den livaktiga och breda verksamhet som bedrivits i Svensbyn och Sjulnäs 
(Infjärdens verksamhetsområde) och genom den nybildade samarbetskyrkan anses 
de syften, och den gemensamma målsättningen som definierats ovan, ha uppfyllts.

Projekt och satsningar

Mål
En viktig del i att jobba i projektform är att under projekttiden tänka in och planera 
för hur verksamheten ska kunna fortgå efter projekttidens slut (resurs, behov och finan-
siering), eller om/hur satsningen/projektet ska avslutas. Målet är att projektet eller den 
tillfälliga satsningen lägger fokus på påtalade behov eller på något som församlingen 
särskilt vill belysa eller utveckla.

Kommentarer

Pitemissionen
Tyvärr fick projektet inte bidrag från Luleå stift, vilket påverkade omfattningen av sats-
ningen i hög grad. Detta är huvudorsaken till att måluppfyllelsen om att hjälpa männ-
iskor att förändra sin livssituation har varit svår att uppnå. Härbärget har dock blivit 
en fristad för dem som lever i hemlöshet i Piteå. Verksamheten har framför allt nått 
EU-migranter men också en del kommuninvånare har kommit enstaka nätter. En året-
runt-satsning skulle med all säkerhet nå även denna grupp. Det verkar ta längre tid att 
etablera kontakt med dessa. En lyckad del av projektet är den stora mängd volontärer 
som engagerat sig (ett 30-tal). Volontärerna är en länk mellan civilsamhället och utsatta 
människor. Förståelsen för hur det är att leva som utsatt ökar hos volontärerna. De 
utsatta människornas länk till övriga samhället ökar också via volontärerna. Målsätt-
ningen att jobba mot sponsorer har visat sig vara tidskrävande och har därför skett i 
mindre omfattning än planerat. När härbärget stänger 29 mars 2018 kommer en mer 
fullständig utvärdering att göras. (se även Samverkan och ekumeniskt arbete).

HÅPP-gruppen
För att kunna samordna församlingens asyl- och flyktingarbete har den så kallade HÅPP-
gruppen bildats (HÅPP= Hållplats Piteå). Med ett asyl- och flyktingarbete i Långträsk, 
Koler, i centrala delarna av Piteå, samt ute på Havsbadet, har detta varit nödvändigt. 
När behoven är näst intill oändliga och resurserna begränsade krävs samordning och 
fokus ligger kring vilka insatser som ska prioriteras. Förutom de som står närmast verk-
samheterna ingår kyrkoheden i HÅPP-gruppen.

S:t Mary
Arbete med S:t Mary handlar om att i samverkan med Luleå stift och Arbetsförmed-
lingen initiera ett socialt projekt kopplat till renovering och nyttjande av Gammelgården 
i Öjebyn. Planen är att etablera en arbetsform som kallas för S:t Mary, en modell för 
arbetsträning och praktik. På grund av praktiska problem med fastigheten har projektet 
flyttat från Gammelgården till Kyrkstadsmuseet. I denna lokal har verksamheten kört 
i gång i begränsad omfattning. Avtal är skrivet med Arbetsförmedlingen för att tillhan-
dahålla deltagare till S:t Mary. Från och med december 2017 har 2 deltagare börjat i 
projektet (helt enligt plan). Gruppen kommer att bestå av 8 deltagare som var och en är 
i S:t Mary verksamheten i 6 månader. Arbetsförmedlingen är mycket positiv till projek-
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tet och ser att det fyller ett tomrum som finns framför allt för dem med psykisk ohälsa. 
Varje månad lämnas en rapport in till Europeiska socialfonden som delfinaniserar pro-
jektet.

Dela tro – dela liv
Delsatsningen, projektet Dela tro-dela liv, som Luleå stift och Lunds stift haft om kyrko-
rummet är avslutat. Onsdagsgruppens (ungdomar med behov av särskilt stöd) tankar om 
Piteå kyrka har blivit en bok som med stolthet visas upp. Kunskapen kring kyrkorummets 
betydelse har fördjupats och ytterligare utbildning kommer att erbjudas i kyrkopedago-
gik som ett resultat av det nationella projektet Dela tro-dela liv. Både projektledare och 
ungdomar i onsdagsgruppen har lärt sig mycket. Frågan är hur man för vidare denna 
erfarenhet. Ungdomarnas spontanitet och vilja har gjort att ett nytt projekt påbörjats. 
En musikal kommer att uppföras under våren 2018 tillsammans med andra ungdomar i 
församlingen. 

Körpedagogisk satsning
Körprojektet startade med en önskan om att få ihop en ungdomskör, och även en komp-
grupp, för att öka ungdomars medverkan och plats i kyrkan. För närvarande är det 7 
ungdomar som troget kommer till kören Possible, men kompgruppen är inte igång. 
Detta beror bland annat på att kören behöver bli större för att komp ska vara aktuellt.  
Rekryteringen har skett genom annonsering i PT, Facebook, personliga förfrågningar, 
sång med konfirmanderna samt reklam för kören genom öppen inbjudan. Öppet kör-
läger i Arnemark hösten 2017 (även inbjudan där till konfirmandgrupperna). Sång-
arna uttrycker en stor glädje över kören. Efter varje körövning sitter de en timme och 
samtalar om livet och tonårstiden, vilket känns angeläget. Ungdomarna erbjuds också 
att sjunga enskilt och får utveckla sin röst. Från Possible är det ungdomar som vill ha 
lektioner och får det. Possible har framträtt 4 gånger under 2017. 

Medan ljusen brinner är ett samverkansprojekt med Piteå dans & musikskola som slagit 
väl ut. Ett ypperligt tillfälle för ungdomar och en ”scenplats” i kyrklig miljö. Medan lju-
sen brinner har samlat mellan 65-90 besökare vid varje tillfälle (cirka 5 stycken/termin). 
En gång var det endast 25 besökare. Medan ljusen brinner samlar en blandad skara 
människor som uppskattar det enkla sammanhanget. Varje tillfälle innehåller alltid en 
betraktelse om livet. Musicalprojekt i Onsdags-KU har påbörjats hösten 2017. Mate-
rialet är eget och framförs 22 april 2018 i Piteå kyrka med kompgrupp, scenografi och 
allt därtill. Kören Possible är tänkta att agera extrakör med ungdomarna från Kyrkans 
Unga. Inom det körpedagogiska projektet ingår också kören Blå Toner. Den har vuxit 
från 17 till 23 deltagare. En julkonsert genomfördes 2017 (after shopping konsert). Kö-
ren sjunger också vid gudstjänst och caféer. Kören är viktig inte minst för kvinnor mitt 
i livet. Förhoppningen är att projektet/arbetet kan fortgå även efter 2018 med vidare 
rekrytering av sångare till kören Possible samt utveckling av konceptet Medan ljusen 
brinner.  Kören Blå Toner är viktig med sin fina sångkompetens och de har utvecklats 
mycket de senaste åren och de är en viktig del av församlingsarbetet.

Reformationsåret 2017
Under året har Piteå församlings syfte varit att berätta vem Martin Luther var och 
samtidigt väcka tankar om den lutherska identiteten. Programmet har bestått av tea-
ter, konserter, bibelstudier, föreläsningar och sångkvällar. Ett par programpunkter har 
uppmärksammats extra utifrån publiksiffror och bevakning i media. En schlagerkväll i 
mars lockade storpublik och uppmärksammades ordentligt i lokaltidningen. En teater-
föreställning i samarbete med Piteå museum ledde till en fullsatt Öjeby kyrka i början 
av sommaren. Övriga arrangemang som bibelstudier och psalmaftnar visar också på 
positiva deltagarsiffror. Klart är att församlingens program för reformationsåret har 
tilltalat både en redan trogen målgrupp men också lockat en ny. Inledningsvis var am-
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bitionen att arrangera ett program varje månad, vilket inte har genomförts på grund 
av tidsbrist. Reformationsåret har lett till mersmak när det gäller ambitionen att skapa 
programpunkter som väcker tankar om kyrkans identitet.

Sommarkyrkan
Under sommaren anställdes fem ungdomar, varav en med ledarfunktion, för en nystartad 
sommarkyrka. Verksamheten inleddes i slutet av juni och avslutades i början av augusti. 
Sommarkyrkans fokus var musikverksamhet, konserter, korta lunchspelningar, och mu-
siktävlingar. Församlingens befintliga sommarverksamhet stöttades med både praktiska 
insatser och sång och musik. Det blev ett värdefullt tillskott till kyrkmarknaden, Syren-
bersån, kyrkstadscaféet och gudstjänster. Vid Havsbadskyrkan satsade Sommarkyrkan på 
temakvällar, huvudsakligen riktade mot besökare och boende vid Havsbadet. Kvällarna 
var välbesökta och uppskattade, särskilt de teman som riktade sig till barnfamiljer. Som-
markyrkan ansvarade också för två ungdomskvällar som särskilt riktades till sommarens 
konfirmander. Sommarkyrkan har varit ett viktigt tillskott. Både extra händer och extra 
röster har varit värdefullt. Som rekryteringsmiljö är Sommarkyrkan svårslagen. Här ges 
ett tryggt sammanhang med möjlighet att pröva på olika uppgifter inom kyrkan. 

Kyrkovalet
Den 17 september 2017 var det kyrkoval i Svenska kyrkan för mandatperioden 2018-
2021. Arbetet inför kyrkovalet började i god tid. Valnämndens första träff genomför-
des 18 augusti 2016 för att bland annat äska budget och formulera en lokal kommuni-
kationsplan. Kommunikationsstrategin kom att fokusera på att nå yngre medlemmar 
samt hitta kanaler för en bredare publik. Exempel på det är digitala annonser och en 
kampanj i sociala medier, ”Prällen svarar”. De uppsatta verksamhetsmålen har upp-
nåtts och en tydlig indikator på det är ökningen av antal röster lokalt samt den respons 
församlingen fått på kampanjen. Deltagandet i Kyrkovalet 2017 har varit rekordstort 
över hela landet, vilket vittnar om både engagemang och framtidstro. Valdeltagandet 
lokalt ökade från 14,34 % (2013) till 21,37 % (2017) och nationellt från 12, 76 % 
(2013) till 19,08 % (2017). Likt tidigare har församlingen samarbetat med Hortlax 
församling, nu med övergripande marknadsföring, förtidsröstning på Gallerian och in-
formation på Strömbackaskolan. Budget för kyrkovalets kommunikation var satt på 
80 000 kr varav 78 958 kr användes. Upplevelsen är att församlingen fick ”mycket för 
pengarna” exempelvis filmserien ”Prällen svarar”, bildekaler, profilprodukter, annonser 
och digitala annonser. Förtidsröstningsmöjligheterna utökades med förlängda tider och 
fler platser för förtidsröstning; Margretelund, Kyrkcenter och Gallerian. Det var positivt 
med kvällsöppet och möjligheten att skriva ut röstkort. Fler förtidsröstade än tidigare 
kyrkoval. Nomineringsgrupperna fick samma möjlighet och utrymme att presentera sig 
och sitt program. Bland annat via församlingens hemsida, Gloria, infofolder, pressmed-
delande samt med valinfo på Byxtorget en lördag med moderator Åsa Ivarsdotter. Det 
har varit svårt att få grupperna att engagera sig och lämna in material i tid. Kyrkovalet 
har uppmärksammats i media med reportage från bland annat Byxtorget. Ett delmål 
var att ge smakprov på Piteå församlings breda verksamhet och församlingen var därför 
under tre dagar/kvällar på Kaleido och två dagar på Strömbackaskolan. En detaljerad 
utvärdering av kyrkovalet har gjorts, vilket underlättar inför kommande valår med tan-
kar kring strategi, utbildning av förrättare, vikten av anställdas engagemang med mera.  

utvärdering: projekt och satsningar
Ett viktigt syfte, och som en del av målskrivningen med de projekt och satsningar som 
församlingen gjort, är att de ska möta påtalade behov. De ovan beskrivna verksamhe-
terna har på ett konkret sätt mött de behov som funnits i organisationen och bland för-
samlingsbor. Det något otydliga målet (se ovan) anses vara uppfyllt och förhoppningen 
är att flera av dessa satsningar på sikt ska integreras i verksamheten.
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Volontärverksamhet 

Mål
Piteå församling vill vara en växtplats där människor får känna sig hemma och har möj-
lighet att utvecklas i gemenskap med andra. Målet med Piteå församlings volontärverk-
samhet är att uppmuntra och stimulera till ideellt engagemang samt att anställda inom 
alla verksamhetsområden i högre utsträckning ska möjliggöra för ideellt engagemang. 
Ett specifikt mål för 2017 är att rekrytera fler volontärer till besöksverksamheten.

Kommentarer
Volontärverksamheten i Piteå församling vill tydliggöra, uppmuntra och stimulera till 
ideellt engagemang. Volontärverksamheten syftar till ett gemensamt medarbetarskap 
där olika roller och uppgifter ryms. Volontärer rekryteras genom personliga kontakter, 
foldrar och volontärbyrån.

Ideellt forums Idédagar i Visby
Inspirations- och fördjupningsdagar för engagemanget i Svenska kyrkan. Från Piteå 
församling deltog en förtroendevald och två anställda.

Att leda ideella
Arrangören flyttade utbildningen till 2018, vilket innebär att ingen anställd från Piteå 
församling utbildades under 2017. 

Tillsammansverksamhet
Målet för 2017 har varit att rekrytera fler volontärer i syfte att utöka och utveckla 
besöksverksamheten. Arbetsgruppen har arrangerat en inspirations- och informations-
kväll om ”Det goda samtalet” med föredrag, körsång och möjlighet att anmäla sitt in-
tresse för tillsammansverksamheten. Därefter har en besöksgrupp bildats som träffades 
i maj för information och utbildning.  Ett flertal av volontärerna har kommit igång med 
besök. Ett par volontärer har upphört med volontäruppdraget på grund av personliga 
skäl. Arbetet med besöksverksamheten är ett ständigt pågående arbete, även om målet 
har uppfyllts för 2017.

Volontärfest
Volontärfesten genomfördes 28 oktober med 219 anmälda deltagare. 

utvärdering: volontärverksamhet
Det är osäkert om det specifika målet att fler volontärer skulle rekryteras till volontär-
verksamheten har uppfyllts, men genom den verksamhet som Volontärverksamheten 
bedrivit, se kommentar ovan, anses det övergripande målet att uppmuntra och stimu-
lera till ideellt engagemang ha uppfyllts.
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Församlingens 
grundläggande uppgifter 
Gudstjänst

Mål
• Gudstjänst och gudstjänstutveckling. Gudstjänstutveckling är ett prioriterat område  
för 2017. Målet är att genom nya uttrycksformer och tydlig delaktighet skapa ett ökat 
intresse till att fira gudstjänst i församlingens kyrkor. Ett särskilt fokus i detta arbete 
ligger på åldrarna 15-40 år, vilket bland annat innebär att kopplingen mellan vardags-
verksamhet och söndagens gudstjänst behöver tydliggöras.
• Kyrkliga handlingar. Kyrkliga handlingar är en stor och viktig kontaktyta. Målet är 
att göra kyrkliga vigslar mer attraktiva och att tydliggöra dopet som en central del i 
kyrkans uppdrag, något som också erbjuds odöpta vuxna.
• En flerspråkig kyrka. Målet för 2017 är att skapa bättre förutsättningar att fira guds-
tjänst för de församlingsbor som har något av våra minoritetsspråk som modersmål 
(inklusive teckenspråk), men också för nyanlända, samt att erbjuda de som har tecken-
språk som förstaspråk möjlighet till fördjupning i kristen tro.
• Musikverksamhet. Musikverksamheten finns med som en del i de flesta områden i 
församlingen och har en viktig uppgift att vara en väg vidare in i kyrkans liv. Målet för 
2017 är att öka musikmedverkan i församlingens olika verksamheter, med ett särskilt 
fokus på gudstjänsten, och genom en riktad satsning utveckla det körpedagogiska arbe-
tet bland ungdomar och unga vuxna (15-40 år).

GUDSTJÄNST
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• DROP IN-VIGSLAR
• DOP OCH DOPUPPFÖLJNING
• GUDSTJÄNSTGRUPPER
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statistik gudstjänster och kyrkliga handlingar

2015
antal ggr snitt/gång

2016
antal ggr snitt/gång

2017
antal ggr snitt/gång

vidare statistikuppgifter 2015 2016 2017

Kommentarer

Gudstjänst och gudstjänstutveckling
I Långträsk firades åtta gudstjänster under 2017. Långträskborna erbjöds kyrkskjuts 
till Öjebyn vid två tillfällen under året. I Gråträsk kapell firades två gudstjänster, varav 
en under sommaren. Piteå församling och EFS-föreningarna i Svensbyn och Sjulnäs har 
undertecknat ett samarbetsavtal, vilket gör att församlingens präster och musiker med 
regelbundenhet kommer att fira gudstjänst i Svensbyns bönhus. Från och med vårter-
minen 2018 cirka 1-2 gånger/månad. Sommaren 2017 firades traditionsenligt en guds-
tjänst på kulturområdet Swensbylijda, detta i samarbete med byaföreningen. I byastugan 
Skogsgården i Böle har församlingen firat mässa fem gånger under året i samverkan med 
EFS-föreningen i byn. Traditionsenlig gudstjänst hölls i kapellet på Rönnskär andra sön-
dagen i juli. Mycket välbesökt och uppskattat. Ambitionen att fira sommargudstjänst på 
flera platser än vi idag gör är svår att förverkliga under de stressiga sommarveckorna. 

Arbetet med gudstjänst och gudstjänstutveckling i Piteå kyrka fortsätter, utifrån ett 
långsiktigt perspektiv. Under hösten 2017 startade Vuxen väg till tro – katekumenat. 
Det är en form av lärande som bygger på deltagarnas egna erfarenheter, som kopplas till 

           ...Huvudgudstjänster
           ...Gudstjänster (alla)
           ...Kyrkliga handlingar
           Antal döpta 2017
           Antal konfirmerade 2017

 11 164
 16 442
 19 828
 174
 132

 9 594
 18 428
 20 659
 187
 112

 10 466
 14 406
 17 429
 185
 103

Huvudguds-
tjänst
Med mässa 
Utan mässa
 
Annan 
gudstjänst
Med mässa 
Utan mässa
 
Andakter
Sjukhus och 
äldreboenden
 
Musik-
gudstjänster
 
Konserter
 
Kyrkliga 
handlingar
Dopgudstjänster 
Vigselgudstjänster
Begravningsguds-
tjänster
Konfirmations-
gudstjänster

70
111

37
29

144

3

28

167
56

262

4

58
64

32
44

18

58

99

34
59

38

202

81
87

50
35

150

18

16

165
54

266

3

54
60

24
37

18

127

123

35
19

42

267

74
107

55
6

115

18

35

152
41

251

3

46
66

17
50

19

41

72

33
56

39

275
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antal deltagare i...



Bibelns berättelser, kyrkoåret och även gudstjänsten. Gruppen presenterades och hälsa-
des välkommen i en gudstjänst i oktober. Under 2017 har det firats fyra sinnesromäs-
sor i Piteå kyrka, bland annat i samband med Psykiatrins vecka och Pride i Pite älvdal. 
Sinnesro har en enkel form och bygger på att flera delar med sig av sin berättelse eller 
sin musik, och att frivilliga medverkar praktiskt på olika sätt. Gudstjänstformen samlar 
ofta människor som inte kommer till gudstjänsten klockan 11. Fler och fler vill tända 
ljus vid gudstjänsten och den gamla ljusbäraren med plats för 22 ljus har inte räckt till. 
En ny ljusbärare togs i bruk pingstdagen 2017. Ljusbäraren är i smide och designad och 
tillverkad lokalt av Lars och Sara Häggbom. Ljusbäraren har formen av en båt, dels för 
att påminna om Piteå som gammal sjöfartsstad med kanalen intill kyrkan, dels för att 
påminna om tanken på församlingen som ett skepp med Jesus i fören. Invigningsguds-
tjänsten blev en fin högtid där Lars och Sara Häggbom också berättade om sitt arbete. 
Under hela året har det förts en diskussion med EFS Piteå om samverkan. I slutet av 
året skrevs ett samverkansavtal. Det tillsätts en samrådsgrupp där samordnande präst i 
Piteå kyrka, verksamhetsansvarig och ytterligare en representant för församlingen ska 
ingå, samt EFS-präst och två personer som representerar EFS. Samrådsgruppen ska 
träffas ungefär fyra gånger per termin och bland annat arbete med samverkan kring 
gudstjänster. Kyrkan hålls öppen måndag–tisdag och torsdag–fredag 08.00-14.00 för 
att man ska kunna komma in för en stunds stillhet. Enligt kyrkorådets beslut ska vissa 
kollekter gå till lokala ändamål. Fortsatt samordnad gudstjänstagenda för Piteå kyrka 
och Öjeby kyrka.

Piteå kyrka
I Piteå kyrka firades 31 veckomässor och 60 gudstjänster/högmässor under året, samt en 
konfirmationsgudstjänst och en gökotta. Gudstjänster/högmässor samlar i genomsnitt 
64 personer. Under hösten har det i genomsnitt varit fler gudstjänstbesökare (77) än 
under våren (56) och sommaren (47). Sinnesromässan samlar i genomsnitt 71 personer. 
Veckomässorna samlar i genomsnitt 8 deltagare. Konfirmationsgudstjänsten samlade 
247 personer och gökottan 84 personer. Den gudstjänst som samlat flest personer var 
julbönen, följt av adventsgudstjänst, påskdagsmässa, julotta och allhelgonahelgens min-
nesgudstjänst. Midnattsmässorna påsknatten, i sommartid och julafton har i genomsnitt 
samlat 51 personer. Det finns inte många barnfamiljer som regelbundet firar gudstjänst 
i Piteå kyrka. Det har firats en gudstjänst för små och stora där dopänglarna delades 
ut, och som samlade 62 personer. Piteå kyrka har en tydlig begränsning vad gäller att 
kunna röra sig i rummet, att kunna erbjuda en plats för barn, eller att kunna stanna 
kvar för ett enkelt kyrkkaffe. Den som har svårt att gå får problem med att komma fram 
till altarringen. Det är några trappsteg att ta och gravstenarna gör att golvet är ojämnt. 

Det firades regelbundet gudstjänst under höst- och vårterminen vid sju äldreboenden. 
Frekvensen varierar från 10 – 30 andakter under år 2017. Form och upplägg varierar 
beroende på olika faktorer såsom storlek på eller tillgång till samlingssal, hur många 
som kommer, om fika serveras, om personalen på gården har kännedom om samlingen 
samt hur mycket personalen hinner lämna boende till samlingen. Faktorer som sjukdom 
bland de boende, personaldagar samt ombyggnationer av lokaler påverkar även hur 
många som kan komma. De volontärer som förbereder samlingslokalen, kokar kaffe, 
hämtar personer med mera, gör en ovärderlig insats. I dagens stressade vårdmiljö är det 
svårt bygga den här typen av verksamhet på personal – både gårdarnas och församling-
ens. Under 2017 har församlingen inte haft några andakter på Källbogården på grund 
av ombyggnation. Församlingen söker former för att samverka, eller åtminstone inte 
motverka de samlingar som Piteå kommun ordnar under namnet ”Samvaron”. Här 
finns en möjlighet att bli bättre på samarbete. 
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Öjeby kyrka
De fem gudstjänstgrupperna kopplade till Öjeby kyrka som startades 2016 och som byg-
ger på de fem kyrkvärdslagen har fortsatt sitt arbete under det gångna året. Barnens ljus 
tänds alltid innan klockringningen och en bön beds för alla barn. När Öjeby kyrka är 
öppen på vardagar mellan 8.00 - 14.00 kan man gå in genom huvudingången som vetter 
mot Margretelund och tända ett ljus i ljusbäraren samt skriva en bön och lägga i böne-
korgen. Korgen bärs sedan fram till altaret vid söndagens gudstjänst och man ber för 
alla böner utan att läsa upp dem. En utbildningsdag med teologie kandidat och tidigare 
kyrkvärden Anna-Greta Norén anordnades i oktober. Hon undervisade 10 kyrkvärdar 
och 10 gudstjänstgruppsdeltagare om nattvarden, kyrkliga textilier, kyrkliga symboler 
samt symbolhandlingar. Som julgåva fick alla som är engagerade i gudstjänstgrupperna 
Carl Henrik Martlings bok ”Tjänst i heligt rum.” Gudstjänster med nattvard samlade 
i snitt 41 deltagare (2016 var det 77 deltagare). Familjegudstjänster samlade 59 delta-
gare (motsvarande siffra 2016 var 71). Vanliga gudstjänster utan nattvard samlade 53 
deltagare (56 personer 2016) och musikgudstjänster 58 deltagare (133 personer 2016).

Kyrkliga handlingar
2017 års statistik visar på fortsatta stabila siffror för dop: 185, att jämföra med föregå-
ende två åren (187 och 174). Under 2017 har premisserna för församlingens dopsats-
ning arbetats fram. Den gäller allt från hur det inbjuds till dop till den formella dopupp-
följningen med standardiserade utskick. Det pågår också ett samtal hur församlingen i 
söndagens gudstjänster och andra samlingar kan anknyta till dopet, dopfamiljerna och 
de döpta i olika åldrar. Verksamheter som vuxenkatekumenat eller undervisning för 
konvertiter är sådant som kan stå på andra ställen i verksamhetsuppföljningen, men de 
har som gemensam nämnare dopets centrala ställning som kristen ceremoni.

För andra året i rad erbjöd församlingen drop-in-vigslar i Öjeby kyrka. Elva par, att 
jämföras med fjolårets tretton par, lät viga sig. En reflektion till årets vigselstatistik: i 
juni vigdes 15 par (varav 13 drop-in), i juli 12 par och i augusti ytterligare 17 par. Juli 
anses ofta som den stora vigselmånaden, men trenden lutar mer och mer åt augusti.

Konfirmationsgudstjänsterna är avhängiga antalet konfirmandgrupper. Det handlar om 
tre eller fyra de senaste åren. Tre av alternativen är lägerläsningen på sommaren. För-
samlingen erbjuder även vinterläsning, konfirmation på teckenspråk (i samarbete med 
Luleå stift) samt vissa år konfirmation för ungdomar i behov av särskilt stöd. Se vidare 
Konfirmation under rubriken Undervisning.

Det hölls 268 begravningar i Piteå församling (2014:256, 2015:262, 2016:266). Ande-
len borgerliga begravningar har ökat detta år och ligger på cirka 16% (2014:12,5%, 
2015:10,3%, 2016:11,3 %). Svårt att säga om det är en tillfällig uppgång. (Se fjolårets 
urvärdering) 

En flerspråkig kyrka
Vårterminen 2017 erbjöds döva/teckenspråkiga församlingsbor möjlighet att delta i 
en teckenspråkig gudstjänst i Skellefteå. Samåkning ordnades. Under höstterminen har 
teckenspråkiga gudstjänster firats en gång i månaden. I december firades mässa. I au-
gusti under helgen ”Fri till tro” fanns döva/teckenspråkiga stiftsbor på plats, även från 
Piteå församling. Mässan i Luleå domkyrka, som avslutade helgen, firades på talad 
svenska och teckenspråk – genom att teckenspråkiga medarbetare var där och tjänst-
gjorde. Kyrkliga handlingar på teckenspråk är viktigt att erbjuda och informera om. 
Helgen ”Fri till tro” bidrog till både gemenskap och kunskap. Seminarier, föredrag 
och Per Ragnars föreställning om Martin Luther teckenspråkstolkades. Arbetsgruppen 
hade anmält intresse och ville vara med på en kurs om kristen tro som tyvärr blev 
inställd. Nationell nivå stod som kursansvarig och kunde inte erbjuda kursen vid ett 
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annat tillfälle. Däremot kan helgen ”Fri till tro” i augusti ses som både fördjupning och 
kunskapsinhämtning. Från arbetsgruppen deltog två personer i seminarier, föredrag och 
gudstjänster. Teckenspråkig gudstjänst en gång i månaden, planering och förberedelse 
med arbetsgruppen ungefär en gång i månaden samt eget arbete med att förbereda och 
översätta bibeltext och predikan. Under hösten har gudstjänstrytmen satt sig. Regelbun-
denhet är viktigt. Döva/teckenspråkiga församlingsbor vet att det är gudstjänst en gång 
i månaden. Att använda Öjeby kyrka som ”vår” kyrka ger främst fördelar men innebär 
också att anpassa rummet och göra det tillgängligt för dövblinda. En trend är att döva 
kommer ”från öst och väst…” och deltar i gudstjänsterna: Luleåbor, Bodensare och 
Älvsbybor. Det har att göra med behovet av att träffas i en teckenspråkig miljö och att 
församlingens döva/teckenspråkiga är välkomnande och bjuder in till gemenskap.

Musikverksamhet
Körverksamhet för barn har bedrivits främst i Infjärden, Öjebyn och Furuberg. Övning-
ar har bedrivits kontinuerligt, uppsjungningar och medverkan i gudstjänster har berikat 
församlingslivet. Verksamheten har bland annat arbetat med drama som uttrycksätt, en 
bra kombination där sång och drama får lyfta fram kyrkans budskap. Det har varit stor 
uppskattning från föräldrar och övriga för detta arbete. Öjebyns barnkör har ökat något 
i antal. Det har under året blivit en nystart med Öjebyns juniorkör (från och med hösten 
2017). I den ingår ett tiotal sångare i åldrarna 10-15 år. Barnkören i Furuberg har vuxit 
och en uppdelning i två körer startar 2018. I Infjärden finns en mellanstadiekör. Där 
finns även en barnkör som deltagit i barnkörläger i Hortlax.

I församlingen finns också körer för vuxna, 4 kyrkokörer och två ”sjunga lätt”-körer. 
Antalet deltagare i kyrkokörerna har ökat något under året (10-tal). En ny satsning rik-
tat mot ungdom startade under hösten. Vi vill sjunga-körens verksamhet upphörde efter 
18 år. Deltagandet i gudstjänstliv och andra samlingar har varit regelbundna och röner 
stor uppskattning. Själva verksamheten med övningar och samvaro är en uppskattad del 
för alla deltagare. Fika och samtal är också viktiga inslag. Utflykter och medverkan på 
andra platser har genomförts och varit uppskattat. Hela tiden finns en strävan att få fler 
mansröster till församlingens blandade körer, detta är inte lätt. Projektformen har visat 
sig vara ett sätt att få män att vilja delta då man lovar sig endast under en begränsad tids-
period. Körerna har berikat gudstjänster och samlingar under året. Körerna har sjungit 
tillsammans, bland annat julkonserter i Långträsk kyrka, Öjeby kyrka och Piteå kyrka. 
Vårkonserten med L-E Larssons ”Förklädd Gud” uppskattades av deltagande körsång-
are. Sång vid cafékvällar och liknande samlingar ger plats för en ”bredare” repertoar. 
Detta är viktigt för körverksamheten och mångfalden. Sång och musik är en verksamhet 
som har ett stadigt deltagande och är en viktig del av församlingens liv. 

Konsertverksamhet
Piteå församlings konsertverksamhet består främst av arrangemang i de två huvudkyr-
korna, Öjeby kyrka och Piteå kyrka. Egenproducerade arrangemang har genomförts, 
men även andra aktörer har engagerats. Samarbetet med Luleå domkyrkoförsamling, 
och andra församlingar har varit fruktbart och genererat uppskattade konserter. Inn-
an påsk framfördes, i samarbete med Skellefteå landsförsamling, J. Steiners Crucifixus.  
Egenproducerade orgelkonserter, aftonmusik och musikkvällar fyller en viktig funktion 
i församlingens musikliv. Konsertserien, ”Medan ljusen brinner”, tillsammans med Mu-
sik- och dansskolan har blivit uppskattade kvällar. Framnäs musiklinje, Musikhögsko-
lan och Kultur- och dansskolan har förlagt några av sina tillställningar till församlingens 
lokaler, vilket har fungerat bra. Ett gott samarbete med andra aktörer är viktigt, det ger 
en positiv bild av kyrkan. Antalet konserter har en tendens att bli fler än uppsatta mål. 
Speciellt under advents- och jultiden är det tryck på kyrkor och lokaler. Alla grupper och 
körer vill hålla julkonserter. En god framförhållning och planering är viktig. 2017 har 
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statistik musikverksamhet

2015 2016 2017

              Barnkörer, 6 st
              Vuxenkörer, 7 st

 
 Antal deltagare
 75
 220

 Antal deltagare
 66
 220

 
 Antal deltagare
 60
 194

båda de stora kyrkorna varit tillgängliga för evenemang. Kyrkorna har även hyrts ut till 
externa musikarrangörer, däribland Festspel i Pite Älvdal.

Instrumentalundervisning
Församlingen bedriver instrumentalundervisning. Den är främst riktad mot barn och 
ungdom som vill utveckla sitt musicerande genom att spela orgel. 8 elever har funnits 
under året, 2 vuxna och 6 barn. På sikt är målet att rekrytera nya orgelspelare och orga-
nister. En negativ tendens är minskade sökningar till kyrkomusikutbildningar. Intresset 
måste börja i unga år. Kontinuitet är viktigt för undervisning bland barn. Undervisning 
har bedrivits under året och vid ett par tillfällen har eleverna medverkat i gudstjänsten. 
Inget deltagande i externa kurser har förekommit. Elevernas låga ålder har inverkat på 
detta. Möjlighet till studiebesök på Musikhögskolan och Acusticum finns. Att se och 
lyssna till stora orgeln där måste väcka intresse och ge stimulans.  I dessa tider när mu-
sik- och kulturskolor minskar sina resurser kan kyrkan hitta nya forum för sin verksam-
het. Det breda kunnandet bland församlingens musiker bör användas.

Församlingens instrument ska vara fungerande, vara spelbara och med god stämning. 
Detta för att höja kvaliteten på musicerandet och ge åhöraren en god musikalisk upple-
velse. Instrumenten har en viktig funktion dels som musikers arbetsredskap, dels i guds-
tjänstliv och musikverksamhet. Ålagda kyrkliga handlingar (dop/vigsel/begravning) ska 
tillhandahålla brukbara instrument. Instrumenten i församlingens kyrkor kräver ständig 
tillsyn. Antalet pianon som behöver stämmas är densamma som tidigare, 12 st.

utvärdering: gudstjänst
Arbetet med bildade gudstjänstgrupper fortgår men kopplingen mellan vardagverksam-
het och söndagens gudstjänst behöver prioriteras ytterligare. För att kunna nå målgrup-
pen 15-40 år är denna koppling viktig. Målet att göra kyrkliga vigslar mer attraktiva 
har nåtts genom det lyckade arbetet med drop in-vigslar. Arbetet med att tydliggöra 
dopet fortgår. En arbetsgrupp sattes samman under året och nya former för dop- och 
dopuppföljning har tagits fram. Det teckenspråkiga arbetet är etablerat men målet med 
att skapa bättre förutsättningar att fira gudstjänst för nyanlända, och på minoritets-
språk, kan inte anses vara uppfyllda. Mer behöver göras för att ta fram biblar, böner och 
agendor på flera olika språk. Med ett särskilt fokus på gudstjänsten, var målet för 2017 
att genom en riktad satsning utveckla det körpedagogiska arbetet bland ungdomar och 
unga vuxna (15-40 år). Genom den verksamhet som bedrivits enligt ovan och genom 
den körpedagogiska satsningen som församlingen gjort (se projekt och satsningar ovan) 
anses målet vara uppfyllt. 

Sammantaget, med kommentarer enligt ovan, kan det konstateras att alla mål inte har 
nåtts men att verksamheten på flera områden är på god väg. Mycket av detta arbete är 
långsiktigt och genom medveten satsning kan uppsatta mål nås.
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Undervisning
Mål

• Barn- och ungdomsverksamhet. Arbetet bland barn och unga är centralt och viktigt 
i församlingen och markeras bland annat genom beslut om att all barn- och ungdoms-
verksamhet ska vara kostnadsfri i församlingen. Det övergripande målet för barn- och 
ungdomsverksamheten är att skapa meningsfulla sammanhang där kunskapen om kris-
ten tro och värdegrund kan fördjupas och delas. 
• Skolverksamhet. Målet för skolverksamheten är att finnas som en resurs och ett kom-
plement i skolan och i detta sammanhang visa på en kristen värdegrund. Ett annat vik-
tigt mål är att skapa goda relationer mellan kyrkan och skolan.
• Konfirmandarbetet. Konfirmandarbetet i Piteå församling sker i samarbete med Älvs-
by folkhögskola. Utbudet för konfirmandverksamheten innefattar vinterkonfirmation 
på hemmaplan, tre sommarläger på västkusten samt konfirmation för ungdomar med 
särskilda behov. Möjlighet till konfirmation för ungdomar med särskilda behov genom-
förs i samarbete med Rönnskolan och Luleå stift. Målet med konfirmandverksamheten 
inför 2017 är att bibehålla ett högt deltagande och att alla som önskar, även ej konfir-
merade vuxna, ska beredas möjlighet att konfirmeras utifrån sina egna förutsättningar.
• Vuxenverksamhet. Målet med vuxenverksamheten är att skapa och vidareutveckla 
mötesplatser för vuxna och äldre som söker gemenskap och samhörighet med andra och 
som vill fördjupa sin kristna tro. Ett specifikt mål under Lutheråret 2017 är att genom 
undervisning, samtal och annan fördjupning, lyfta fram Luthers teologi och tradition 
och därigenom stärka identiteten som Luthersk kyrka (se projekt och satsningar).
• Fortbildning/Fördjupning. Målet är att kunna erbjuda alla som har ett ledaransvar 
möjlighet till fördjupning i den egna kristna tron samt fortbildning/fördjupning där 
behovet finns.
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UNDERVISNING
• MENINGSFULLA SAMMANHANG
• UNGDOMAR I BEHOV AV SÄRSKILT STÖD
• GEMENSKAP OCH DELAKTIGHET
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Kommentarer

Barn- och ungdomsverksamhet
Verksamheten Liten och stor är en mötesplats för unga vuxna och deras barn. Syftet 
med verksamheten är att skapa meningsfulla möten mellan människor, finnas där barn 
och unga finns och visa på en kristen värdegrund. Verksamheten vill erbjuda en god 
kontakt med kyrkan och den kristna tron på ett pedagogiskt och lättillgängligt sätt. 
Liten och stor finns på 3 olika platser inom Piteå församling och verksamheten erbjuds 
under förmiddagarna. Sammanlagt 30 sammankomster på varje, totalt 90 träffar.  I Fu-
rubergskyrkan finns ett antal volontärer med. Verksamheten är kostnadsfri. 

Skatten
Under 2017 har verksamheten Skatten bedrivits i Infjärdens kyrka och Furubergskyr-
kan. Skatten är en söndagsskoleverksamhet kopplad till gudstjänsten. I Infjärdens kyrka 
ägde Skatten rum under gudstjänsttid, vid 17 tillfällen och 23 barn deltog i verksam-
heten. I Furubergkyrkan har Skatten varit en del av familjegudstjänsten, cirka 70 barn 
har tagit del av verksamheten. Barnen har fått uppleva och delta i dramatiseringar kring 
olika teman som prästen sedan kopplat till söndagens texter. I Infjärden är ålderssprid-
ningen stor och det finns behov av undervisning på olika nivåer. Detta är svårt att till-
godose på grund av brist på ledare. I verksamheten har barnen fått ta del av bibelberät-
telser som de sedan har fått reflektera över och samtala om med hjälp av lek och andra 
kreativa uttryckssätt.

Kyrkans Unga - tisdagsgruppen
Under 2017 har Kyrkans Unga (tisdagsgruppen) träffats på Kyrkcenter. På vårterminen 
var det sex träffar innan verksamheten tyvärr fick stänga då klimatet bland ungdomarna 
blev alltför destruktivt. Detta beslutades av arbetsgivaren och skedde i samförstånd med 
ungdomarna. Kyrkans unga startade upp på nytt i slutet av augusti 2017, då i anslut-
ning till veckomässan på tisdagar. Fokus har legat på tydlighet kring mål och ramar för 
verksamheten. Under hösten har ungdomarna träffats 15 gånger med ett snitt på 15 
ungdomar/gång. Ett fjälläger genomfördes i Hemavan tillsammans med onsdags-KU 
(ungdomar med särskilda behov). Ungdomarna har tillsammans med anställda reflekte-

statistik undervisning barn och unga

 

Totalt antal deltagare i all  
barn- och ungdomsverksamhet 

2015

2016

2017

- 5 270 st

 - 5 319 st

-5 501 st



rat och konkretiserat vad Kyrkans ungdom är och bör vara och strävat mot ett gemen-
samt mål.

Kyrkans Unga - onsdagsgruppen
Kyrkans unga (onsdagsgruppen) vänder sig till ungdomar i behov av särskilt stöd.
Under 2017 har 34 ungdomar/unga vuxna, som alla har någon funktionsnedsättning, 
deltagit. Onsdagsgruppen har träffats 37 gånger under året och medeltalet har varit 21 
ungdomar/unga vuxna per tillfälle. Som aktiviteter kan nämnas fjällvandring tillsam-
mans med Kyrkans unga på måndagar samt en övernattning på Kyrkcenter och även 
besök hos ”Balla gänget” i Luleå. Förutom anställda har det funnits två unga volontärer 
som ledare.

Ungdomskvällar
Under 2017 har det varit 10 ungdomskvällar i Furubergkyrkan. Medeltalet har varit 32 
ungdomar.  Det har funnits tillfälle att spela spel, sporta, pyssla, handla i kiosken eller 
bara hänga och umgås. Samarbete med Kultur och Fritid som bidragit med kompetens 
kring ett iPad-projekt har genomförts. De flesta ungdomar som deltagit bor i närområ-
det, men det har även kommit ungdomar från byar runt omkring. Ett viktigt syfte med 
verksamheten har varit att människor från olika bakgrund ges möjlighet att träffas. Alla 
ungdomar från åk 6-9 är välkomna till denna öppna verksamhet. 

Scouter
Under 2017 har det varit 65 inskrivna scouter i scoutverksamheten på Furubergskyrkan. 
Dessa har träffats vid cirka 25 tillfällen. Sommaren 2017 åkte 15 scouter, sex ledare och 
två ungdomsledare på patrullriks i Mossebo (se Furubergskyrkan och EFS Munksund).

Skolverksamhet
I Piteå församlings skolor finns 2 298 barn i grundskolan 6-års – åk 7. Skolarbetet har 
innehållit följande:

Förskoleklass Juldrama
Åk 1 Påskdrama
Åk 2 Juldrama
Åk 3 Påskdrama och kyrksnok
Åk 4 Bibeläventyret GT+NT
Åk 5 Påskdrama och Tema död och sorg
Åk 6 Juldrama
ÅK 7 Vänskap

Alla skolor har fått erbjudande om församlingens skolarbete/projekt och de flesta har 
tackat ja till erbjudandet. Responsen har varit god från lärarna och kontakterna med till 
exempel begravningsbyrån är god. Volontärer har funnits med vid jul- och påskdrama. 
Alla klasser har erbjudits en verksamhet per år, från förskolan till årskurs 7. Försam-
lingen har också erbjudit specialskolorna både jul- och påskgudstjänster. Till kyrksno-
ken, jul- och påskdrama, erbjuds skolorna gratis buss till kyrkorna. Vid förfrågan från 
högstadiet och gymnasiet erbjuds gruppstärkande övningar i klasserna.

Piteå församling har erbjudit Bibeläventyret till alla åk 4-klasser i församlingens skolor. 
Alla skolor ville delta. Inbjudan har skett via församlingens skolfolder. Den skickas ut 
varje höst och dessutom omfattande personliga kontakter med lärarna via mail i första 
hand. Under året har två nya bibeläventyrare utbildats. Under 2018 påbörjas en över-
syn på hela skolprojektet.
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Konfirmandverksamhet
Under 2017 erbjöds vinterkonfirmation, sommarläger på västkusten med upptaktsläger, 
samt konfirmation för ungdomar med särskilda behov. 97 konfirmander åkte iväg till 
västkusten, fördelat på tre läger. Någon vinterkonfirmation på hemmaplan blev inte av 
då ingen anmälde sig till detta alternativ. Detta gällde även för ungdomar med särskilda 
behov. Ett antal ungdomar väljer konfirmation i andras regi, exempelvis Storstrand. I 
konfirmandarbetet har 21 ungdomsledare spelat en viktig roll. Ledarutbildningen fyller 
en viktig funktion. Tyvärr är det svårt att rekrytera ungdomsledare då de gärna vill ha 
avlönade sommarjobb. Som tidigare år har även ett antal nattledare deltagit (4st).  För 
2017 fanns 252  kyrkotillhöriga ungdomar i 14-15-års åldern i Piteå församling av vilka 
103 st. konfirmerades (41%) Detta är något mindre än föregående år. 

Vuxenverksamhet

Temafrukost
Ett par lördagar varje termin arrangeras Temafrukost på Piteå stadshotell. Syftet är att 
skapa en mötesplats för gemenskap med inspirerande föreläsningar. I detta samman-
hang möts människor som vanligtvis inte finns med i kyrkans verksamheter. Under 2017 
var det cirka 60-100 personer per arrangemang. Konceptet bygger på programinslag, 
samvaro och god mat i stadshotellets anrika miljö. Varje träff medverkar en föreläsare 
eller musiker som utifrån sina erfarenheter delar med sig till deltagarna. 

Te & Tanke 
Under våren anordnades Te & tanke vid en träff i Margretelund. Två volontärer fanns 
med i verksamheten och en anställd. De samlade 57 personer. Prästen och teol. dr. Bengt 
Ericsson delade med sig av sina gedigna kunskaper om Psaltaren. Te & Tanke avsluta-
des efter vårträffen. Te & Tanke ersattes av mötesplatsen Hjärtat. Det är en verksam-
het för dem mellan 20-55 år som vill träffa andra för gemenskap. Gruppen startades i 
Margretelund av två volontärer. Nio kvällar med varierat innehåll under våren samlade 
i genomsnitt sex deltagare per kväll. Inbjuden gäst, pyssel, samt avslutande andakt stod 
på programmet.

Kristen djupmeditation
En öppen grupp för personer som vill söka stillhet genom meditation i Piteå kyrka. 
Meditationen är en hjälp att vara närvarande i nuet och att öppna sitt innersta för Guds 
närvaro och kärlek. Det har varit 18 meditationstillfällen med i snitt 12 deltagare. En 
fördjupningsdag i Kristen djupmeditation genomfördes i mars med inbjuden föreläsare 
med 15 deltagare. En anställd och en volontär har påbörjat första delen av meditations-
ledarutbildningen vid meditationsgården i Rättvik. 

PREP
En verksamhet/kurs som vill erbjuda friskvård för parrelationer. PREP är ett verktyg 
för varaktig kärlek. I kursen är målet att deltagarna ska få en ökad förståelse för sig 
själv och sin partner. Kursen ger kunskap om hur man kan hantera konflikter på ett mer 
konstruktivt sätt och vilka fallgropar man ska undvika att fastna i. PREP är ett förebyg-
gande arbete som ger många delvinster i form av välmående vuxna och barn. En lång-
siktig plan för PREP, förväntas kunna ge fler hållbara relationer och att barn och unga 
får en tryggare vardag. Ett särskilt fokus ligger på unga vuxna, 25-45 år. Under 2017 
erbjöds PREP en gång per termin. I april 2017 hölls en relationshelg på Hotell Lyktan, 
Arjeplog. Det var en intensiv men givande helg. Utvärderingen talade för att alla var 
mycket nöjda och gärna skulle tipsa vänner och bekanta. Det var 5 par som deltog. 4 
par i 35-årsåldern och ett par i 50-årsåldern, vilket stämmer väl överens med den prio-



riterade målgruppen. I september 2017 erbjöds en veckoläsningskurs i samarbete med 
Norrfjärdens församling och EFS Luleå. Då deltog 7 par, varav alla var mellan 25-45 år. 
Upplägget var en hel lördag på Furubergskyrkan, samt tre påföljande torsdagskvällar 
i Sörbyakyrkan, Antnäs. Även denna utvärdering visade på nöjda deltagare som dock 
upplevde upplägget något stressigt.

Orka
En verksamhet som i första hand vänder sig till barnfamiljer och var förlagd till Fu-
rubergskyrkan. Här gavs utrymme för samtal, lek, umgänge, mat och stillhet. Verk-
samheten bedrevs under våren 2017 men då deltagandet var lågt lades verksamheten 
ner under hösten. 

Fortbildning/fördjupning
Ledarkursen ges i samarbete med församlingarna i Hortlax, Norrfjärden, Piteå, Älvs-
byn, EFS Norrbotten och Älvsby folkhögskola. Den riktar sig till ungdomar som vill 
förbereda sig för en ledarroll i församlingens barn- och ungdomsverksamhet, konfir-
mandläger och scoutverksamhet, men även för att förbereda kyrkvärdar och mötesle-
dare. I Piteå församling erbjuds de som har konfirmerat sig in att gå ledarkurs det år 
de börjar på gymnasiet. Det har varit sex träffar. Tre under höstterminen 2017 och tre 
under vårterminen 2018 varav två helger med övernattning. Det är 20 ungdomar som 
går kursen denna omgång, ingen kommer från Piteå församling. Eftersom kursen ges 
på olika geografiska platser så ansvarar respektive samarbetspartner för mat och lokal. 
Under hösten 2017 har två volontärer erbjudits möjlighet att fördjupa sina kunskaper 
kring den egna ledarrollen. Träffarna har innehållit ledarskap utifrån ett teologiskt per-
spektiv, samtal kring ”vem är jag som ledare” samt en träff kring bemötandefrågor. 

utvärdering: undervisning
En stor del av verksamheten under det grundläggande uppdraget Undervisning riktar 
sig till barn- och unga och ett stort och viktigt mål med denna verksamhet är att erbjuda 
sammanhang där den kristna tron kan fördjupas. I skolans sammanhang ligger fokus 
på att skapa goda relationer mellan kyrka och skola och att öka kunskapen om kristen 
värdegrund. Genom den breda barn- och ung-domsverksamheten och det gedigna skol-
arbetet anses dessa mål vara uppfyllda. Målen för konfirmandverksamheten handlade 
om att erbjuda alla som vill möjlighet till konfirmation. Trots att församlingen erbjuder 
ett brett utbud är det mest lägerformen på västkusten som lockar. Något färre valde att 
konfirmera sig 2017 än året innan, men deltagandet betraktas ändå som relativt högt 
och någon trend att konfirmandstatistiken håller på att sjunka kan inte tolkas in i detta. 
Lutheråret 2017 har erbjudit många möjligheter till fördjupning och haft ett tydligt 
fokus på vad det innebär att vara en luthersk kyrka. Att församlingen inte lyckats rekry-
tera egna ledare (ungdomar) till ledarutbildningen är en brist och behöver undersökas. 
Genom den verksamheten som genomförts, med kommentarer enligt ovan, anses målen 
under den grundläggande uppgiften Undervisning vara uppfyllda. 
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Diakoni
Mål
• Diakoni mitt i livet. Diakoni handlar om tjänande och att förmedla omsorg utan biav-
sikter eller kategorisering av människor. Att vara kyrka ur ett diakonalt perspektiv är att 
möta människan där hon är och på olika sätt vara ett stöd. Ett av målen för 2017 är att 
fortsätta samarbetet med andra aktörer för att nå utsatta grupper och att bli en tydligare 
röst i samhällsdebatten. Ett annat viktigt mål är att utveckla diakonin till att bli en mer 
integrerad del av församlingens övriga verksamheter.
• Leva vidare-grupper. Målet är att nå fler som drabbats av sorg, svåra förluster och se-
parationer, och att de tillsammans med andra i liknande situation, ska beredas möjlighet 
till stöd och bearbetning.
• Mångkulturella mötesplatser. Ett viktigt diakonalt arbete är att hjälpa flyktingar och 
asylsökande att finna sig till rätta i sitt nya land. Målet är att aktivt motverka rasism och 
främlingsfientlighet genom att skapa goda mötesplatser mellan svenskar och invandrare, 
att erbjuda svenskundervisning, samt öppna upp för nysvenskar att i högre grad delta i 
både gudstjänster och annan församlingsverksamhet.
• Äldre. Det finns många äldre i Piteå församling och ensamheten är stor. Ett mål för 
2017 är att utöka och utveckla besöksverksamheten för att bättre kunna möta de behov 
som finns.
• Barn och unga. Det kommer ständigt nya rapporter som säger att barn och unga mår 
dåligt i vårt samhälle. Församlingens diakonala arbete vill uppmärksamma detta genom 
att tydliggöra barns och ungas situation, och samtidigt söka efter former för att ge stöd 
och vägledning.
• Sjukhuskyrkan. Sjukhuskyrkans uppgift är att bedriva andlig vård. Det övergripande 
målet är att i nära samarbete med vårdpersonalen skapa och upprätthålla nödvändiga 
förutsättningar för att möta och tillgodose de andliga och existentiella behov som finns 

DIAKONI
• MÖTA MÄNNISKAN
• ANDLIG VÅRD
• VÄRNA OM MÅNGKULTURELLA MÖTESPLATSER
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inom hälso- och sjukvården och att som kyrka ge stöd, mod och hopp, i svåra livs-
situationer. Ett särskilt mål för 2017 är att utveckla Sjukhuskyrkans arbete inom den 
palliativa vården och att genom besök på hälsocentralerna informera om församlingens 
Leva-vidare-grupper och vilka möjligheter som finns till enskilt stöd.

Kommentarer

Diakoni mitt livet
I juni 2017 genomfördes den årliga församlingsresan. Resan gick detta år till Fällfors 
och sedan vidare till Furuögrund och samlade cirka 60 personer. Resan var uppskattad 
och har en stor social funktion. De flesta resande är äldre. I samband med resan erbjöds 
guidning, lunch och andakt. 

Brobyggarna
Under 2017 har Nätverket Brobyggarna inte haft några sammankomster och är inte 
längre aktivt. Flera organisationer har arbetat tillsammans med frågorna kring Pitemis-
sionen och härbärget. Samverkan sker kring vissa gemensamma aktiviteter till exempel 
sinnesromässorna, Piteå älv Pride, med mera.

Verksamheten Guldkorn 
En öppen möteplats. Gruppen består mestadels av pensionärer. Vissa har varit med från 
starten. Gruppen träffas regelbundet varannan vecka under terminerna, med olika pro-
grampunkter. Målet med gruppen är att nå fler än de som redan är verksamma i kyrkan, 
men samtidigt vara en växtplats och mötesplats för alla åldrar. Gruppens deltagarantal 
har ökat under året. Numer behövs stora salen för sammankomsterna. 

Verksamheten Pärlor i vardagen 
Har legat vilande under året. 

Hållplats foajén
En verksamhet som erbjuder en mötesplats för personer som vill samtala och umgås i en 
omsorgsfull atmosfär. Verksamheten har genomförts varannan vecka, med olika teman. 
Medeltalet har varit 9 deltagare.

Psykiatrins vecka
Ett samarbete mellan Piteå församling, Piteå kommun, Region Norrbotten, RSMH och 
Sensus för att inbjuda människor att våga prata om psykisk ohälsa. Temaveckan inled-
des genom att representanter fanns på Gallerian och avslutades med en sinnesromässa i 
Piteå kyrka. Veckan varvades med föreläsningar på Kyrkcenter och Framnäs samt även 
informationsbord på Strömbackaskolan, Musikhögskolan och Framnäs. En heldag an-
ordnades på Nolia City Konferens för drabbade och anhöriga. Föreläsningarna besök-
tes av 30-70 personer per kväll.

Leva vidare-grupper
Under året har det hållits fem olika Leva vidare-grupper med 4-6 deltagare/grupp. Grup-
perna leddes av präst och diakon. Målet för Leva vidare-grupper har uppnåtts förutom 
på en punkt. Det gäller grupper för barn och unga som mist förälder eller syskon. Or-
saken är att det funnits för få deltagare för att starta en grupp. Planen är att gruppen 
för barn och unga ska startas upp så snart tillräckligt många är anmälda. Grundskolans 
kuratorer hjälper till med att förmedla information till berörda.
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Markbygdsträff i Långträsk
En öppen grupp för de som bor i Markbygden. Den har en enkel form: ett program, 
fika samt enkel andakt. Programmet hålls av anställd från Piteå församling och kan 
variera från sång- och musikprogram till föreläsningar i teologiska ämnen. Detta år har 
bland annat två samlingar tagit upp Luthertemat. Piteå församling samverkar i detta 
med PRO Långträsk och ett antal övriga volontärer från orten. Samlingen är uppskat-
tad. Antalet besökare varierar, men ligger oftast kring 10-15 personer. Ambitionen har 
varit att ha Markbygdsträff 2-3 ggr per termin. Under 2017 lyckades det inte, utan det 
blev endast tre träffar. Det tas nya tag inför 2018, då redan fem samlingar är planerade 
under vårterminen.

Tisdagsgrupper
Tisdagsgrupperna består av Samariterna, Berättarstugan, Samtals- och läsecirkel, samt 
gemensam fikastund och en enkel andakt. Grupperna har träffats tre gånger/månad på 
Kyrkcenter under våren och hösten. Tisdagsgrupperna vill vara en betydelsefull mötes-
plats för äldre med gemenskap och delaktighet. En strävan är att mötesplatserna ska 
skapa utrymme för deltagarna att göra meningsfulla uppgifter och att det ska finnas 
möjlighet att färdiga alster som skapas inom grupperna kan skänkas till behövande. 
Grupperna har letts av volontärer och en anställd och sker i samverkan med Sensus. 

Möte med människor 
Verksamheten Möte med människor arrangerades vid 8 tillfällen under året. Varje träff 
hade olika teman samt gemenskap, fika och enkel andakt.  Samverkan med Röda korset 
vid ett tillfälle. Samlingarna har varit välbesökta med 40-70 deltagare per gång. Gene-
rellt kan man säga att medelåldern är hög.

Själavård
Under året har det bedrivits enskild själavård och ett stort antal hembesök har ge-
nomförts. En hembesöksgrupp har bildats men statistik finns inte på detta. Framöver 
kommer en diskussion föras kring hur detta arbete på bästa sätt ska redovisas. Genom 
att rekrytera fler volontärer vill församlingen erbjuda alla som önskar hembesök (se 
Volontärverksamhet-en/tillsammansverksamheten ovan).
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Totalt antal deltagare i  
all vuxenverksamhet 

2015

2016

2017

statistik antal deltagare i all vuxenverksamhet

- 10 869 st

- 10 676 st

- 11 297 st



Ljusglimten
En öppen mötesplats i Furubergskyrkan för äldre personer som bor i egen bostad, både 
med och utan hemtjänst. Verksamheten består av lunchservering, programinslag och 
en enkel andakt. Ljusglimten är ett samarbete med kommunens hemtjänst i Munk-
sund. Syftet är att anordna dagträffar med lunch för pensionärer inom Furubergs- och 
Munksunds-området, och även att fortsätta engagera volontärer. Fyra dagträffar med 
lunch och programinslag hölls under 2017. I snitt var det 36 deltagare, vilket innebär en 
ökning (+1 i snitt) jämfört med föregående år. Hemtjänsten i Munksund ansvarar både 
för planering och kostnad för programinslaget. De hjälper också till med transport av 
besökare samt tar hand om disken efter lunchen. Samarbetsprästen i Furubergskyrkan 
ansvarar för kontakten med kommunen och planeringen av Ljusglimten.

Mångkulturella mötesplatser
SFI
Varje måndag kommer kommunplacerade flyktingar i etableringsprocessen till Kyrk-
center för att träna sig i det svenska språket (SFI-verksamheten). Till sin hjälp har de 60 
volontärer med olika yrkes- och livserfarenheter. Ansvarig diakon har ett nära samar-
bete med Arbetsförmedlingen, SFI-lärarna, lärarna på Framnäs folkhögskola och Flyk-
tingsamordningen, allt för att undervisningen ska fungera. Trycket på verksamheten 
är mycket högt och alla elever får inte plats. I snitt är det 120 personer varje måndag. 
Prognosen är att trycket så småningom ska lätta något och möjlighet till detta ska finnas 
för alla flyktingar i etableringsprocessen.

Café Nyfiket
Café Nyfiket - ett internationellt café i Margretelund, öppet en lördag i månaden sep-
tember-april. Caféet är en viktig mötesplats för flyktingar, invandrare och svenskar i 
alla åldrar. Vid varje cafétillfälle har två ur personalgruppen och fyra-fem volontärer 
varit engagerade. Antalet besökare har pendlat mellan 60-100/gång. Under året har 
olika landsteman haft ansvaret på caféerna, då de själva bakat, spelat musik och dansat, 
vilket varit mycket uppskattat och ett effektivt sätt att få många engagerade. Målet är 
att under våren 2018 flytta Café Nyfiket till Kyrkcenter, eftersom behoven nu är större 
i centrum och bussförbindelserna är bättre.

Flyktingvänsprojekt
Projektet engagerade under 2017 drygt 100 volontärer. Projektet är ett samarbete mel-
lan Piteå kommuns flyktingsamordning och Piteå församling och vill erbjuda alla kom-
munplacerade flyktingar en personlig kontakt med någon/några svenskar för att verka 
för en positiv integration. Det har under 2017 inte funnits tid att utveckla projektet i 
den utsträckning som varit önskvärt.

Ansvarig diakon har deltagit i träffar för nätverket för flyktingarbetet i kommunen. 
I nätverket finns representanter från Arbetsförmedlingen, vuxenutbildningen, SFI-lä-
rare, flyktingsamordningen, hälso- och sjukvården och i viss mån även socialtjänsten. 
Piteå församling har ett stort förtroende i gruppen och en viktig roll är att lyfta fram 
de personer som behöver stöd och hjälp. Ansvarig diakon sitter även med i nätverket 
för frivilligorganisationerna på asylboendet på Piteå Havsbad, samt Migrationsverkets 
nätverk på plats.

Under året har ansvarig diakon för flyktingverksamheten i Piteå varit ute och hållit före-
drag om församlingens arbete bland flyktingar. Genom dessa föreläsningar har kunskap 
om arbetet, information om flyktingssituationen och kunskap om integrationens bety-
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delse spridits och rasism förhoppningsvis förebyggts. Föredragen har bland annat resul-
terat i att ett par organisationer valt att skänka pengar till församlingens flyktingarbete. 
Inom flyktingverksamheten pågår en ständig nyrekrytering och utbildning av volontärer 
och det blir ibland kö till uppdrag, vilket ses som ett angenämnt problem. Under hösten 
hölls en ekumenisk fortbildningsdag kring att möta människor från andra kulturer och 
religioner som är nyfikna på kristen tro och eventuellt vill konvertera. Föredragshållare 
var Lars Mörling, Stockholm.

Barn och unga

Familjeläger Jäckvik
Ett läger för ensamföräldrar, genomfördes den 8-10 september 2017. Det var 11 famil-
jer (11 vuxna och 14 barn) som anmält sitt intresse varav 8 familjer från Piteå försam-
ling. I år var det en ledare samt en volontär från Piteå församling, tre ledare från Piteå 
kommun (en från Familjens hus samt två från Stöd och omsorg) samt två fritidsledare. 
Årets upplaga blev en fin och trevlig helg. Trots vädret med regnet hängande i luften 
kunde alla aktiviteter genomföras som planerat.  Fiske och kanoting, matlagning utom-
hus och inomhus i matlag med deltagarna, fjällvandring, kvällssamlingar med tema och 
roliga lekar och under hela helgen värdefulla samtal.  Även i år pysslades det en hel del. 
Efter söndagens frukost väntade städning av lägergården och så avslutades lägret med 
en familjegudstjänst i Jäckviks kapell, med sång och drama.

Tjej- och killgrupper
Under 2017 gjordes en satsning att bjuda in till tjej- och killgrupper för ungdomar i 
årskurs 8 och 9 från hela kommunen. Detta gjordes i samarbete med Piteå kommun, 
där en eller två från Piteå församling respektive Piteå kommun (skolkurator och famil-
jebehandlare) skulle delta som ledare för grupperna. Under höstterminen planerades 
verksamheten och det gjordes besök i kommunens högstadieskolor för att rekrytera till 
grupperna. Planen var att under vårterminen 2018 ha 7 träffar för varje grupp. Tyvärr 
blev det för få anmälda till både tjejgruppen och killgruppen och det beslutades att inte 
starta grupperna. Då studier visar att många ungdomar i dagens samhälle mår väldigt 
dåligt finns stora behov för dessa typer av samtalsgrupper för ungdomar. Därför ett nytt 
försök under 2018. Det uppsatta verksamhetsmålet har inte uppnåtts på grund av för 
få anmälda.

Vägen vidare
Med anledning av att många unga mår dåligt i vårt samhälle har Piteå församlings mål 
för 2017 varit att uppmärksamma ungas situation och att samtidigt söka efter former 
att ge stöd och vägledning. Verksamheten Vägen vidare har strävat mot detta mål ge-
nom att erbjuda en gruppgemenskap fylld med värme, trygghet och tydlig struktur. Un-
der 2017 har gruppen haft mellan 10-20 deltagare varje vecka och totalt mer än 20 nya 
kontakter. Planen att kunna erbjuda Vägen vidare även under sommarmånaderna gick 
inte att genomföra på grund av att mindre personal jobbar under den perioden. Däre-
mot har planen att fördjupa gemenskapen med hjälp av ett Vägen vidare-läger uppfyllts 
under maj månad. Verksamheten har skett i samverkan med Connextions Norrbotten, 
under vårterminen var en av deras medlemmar projektanställd på Vägen vidare. De 
samverkanskanaler med till exempel psykiatrin och kommunen har fungerat bra även 
under 2017. Samverkan med Piteå Taxi, som erbjuder gratis taxi till Vägen vidare för 
våra deltagare, har inte använts under året eftersom deltagarna kunnat ta sig själva till 
verksamheten. En ny volontär och en ny projektanställd har engagerat sig i Vägen vi-
dare under året.



Sjukhuskyrkan
Sjukhuskyrkans personal arbetar kontinuerligt med att informera om Sjukhuskyrkan, 
till exempel genom församlingens hemsida, avdelningarnas APT-träffar och med besök 
i församlingar/föreningar och hälsocentraler. Arbetet med att förnya Sjukhuskyrkans 
folder och informationsbrev pågår ständigt. En ny folder togs fram under året ”Sjukhus-
kyrkan. En resurs inom vården”. Foldern riktar sig främst till de nyanställda men kan 
även vara lämplig till andra målgrupper. Materialet distribueras ut till de olika försam-
lingarnas lokaler, landstingets olika grenar till exempel psykiatrin, rättspsykiatriska en-
heten i Öjebyn och landstingets och de privata hälsocentralerna, för allmän kännedom. 
Sjukhuskyrkan har också fått möjlighet ge information vid samlingar i kommunen och 
på olika arbetsplatser.

En viktig del i arbetet är dygnet-runt-beredskapen som gör att församlingen kan möta 
människor när det ”värsta hänt”. För att kunna ha denna beredskap ingår även präster, 
diakoner och pedagog från Piteå församling samt församlingarna i Norrfjärden, Hort-
lax och Älvsbyn. Detta synliggör tydligt att Sjukhuskyrkan är hela kontraktets angelä-
genhet. Under året har Sjukhuskyrkan fått stöd och hjälp av 8 volontärer, främst vid 
sångstunderna. Gruppen är ekumenisk, de kommer från olika församlingar.

Under året har Sjukhuskyrkan tillsammans med volontärer och musiker inbjudit till 
sångstunder varje vecka på sjukhusets vårdavdelningar. Denna verksamhet har varit 
mycket uppskattad och präglats av närhet och öppenhet. Det har gett tillfällen till sam-
tal och delaktighet för de närvarande. Det har även firats sjukkommunion vid ett antal 
tillfällen under året. Personalens villighet att möjliggöra detta rent praktiskt är stor. De 
är väldigt angelägna om att lyssna in och hjälpa patienter till att ta kontakt med oss i 
Sjukhuskyrkan för att få de andliga behoven tillgodosedda. Sjukhusprästen ingår i LKL 
(lokal katastrofledning) och Sjukhusdiakonen i PKL (psykologisk/psykiatrisk krisstöds-
ledning). LKL och PKL träffas regelbundet för att hålla dessa krisstödsgrupper uppda-
terade inom Landstingets organisation.

Verksamhet under året, några viktiga händelser:

• Stödgrupp för närstående till strokedrabbade.
• Haft föreläsning för Frivilliga resursgruppen (FRG) i Piteå.
• Ingått i arbetsgruppen ”strukturerat närståendestöd till palliativa patienter”  
Projektet syftar till att se och fånga upp närstående som är i behov av extra stöd.
• Regelbundet deltagit som ledamot i Etiska rådet i Norrbottens läns landsting.   
• Träffat kommunens rehabiliteringsgrupper för långtidssjukskrivna vid två tillfällen 
kring ämnet ”kris och andlighet.”
• Ledare i riktad sorgegrupp som vänt sig till personer i yrkesverksamålder som förlo-
rat närstående genom olyckshändelse, suicid eller plötsligt dödsfall. Gruppen har träf-
fats vid sju tillfällen med tolv deltagare
• Ledare i ”Leva vidare”, samtalsgrupp om sorg, med fem deltagare som haft sju träffar. 
• Hjärtskolans föreläsningar för hjärtpatienter och närstående tillsammans med 
läkare, dietist, sjukgymnast samt medlemmar från Hjärt-och lungsjukas förening.
• Träffat gymnasieelever som går ”Vård och omsorg” som ett led i deras utbildning
• Regelbundna träffar med de nya AT-läkarna under deras introduktionsvecka. 
• Sjukhuskyrkan har ett fortsatt gott samarbete med sjukhusets ledning och träffas re-
gelbundet där Sjukhuskyrkan fått fortlöpande information om händelser på sjukhuset.
• Under året har Sjukhuskyrkans personal haft regelbunden handledning för personal 
på 3A med utgångsläget på den palliativa vården och allt vad det innebär.
• Regelbundet avlastande samtal för personal på palliativa vårdavdelningen, samt av-
lastande samtal på akuten och ambulansen vid svåra händelser.
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• Deltagit i den palliativa vårdavdelningens etikrond 1 g/mån och teamträff varje vecka
• Regelbundna möten med Sjukvård, Service och Säkerhet (SSS) vid Piteå Sjukhus.
• Arrangerat Sjukhuskyrkans dag i sjukhusets entré.
• ”Musik till tröst och vila” i Piteå kyrka i samarbete med en av församlingen kantorer 
samt lokala musiker.
• Regelbundna samtal på rättspsykiatrin.
            
Den verksamhet som var planerad för att nå de uppsatta målen har i huvudsak genom-
förts, förutom på följande punkter:

• Att sprida informationsmaterial. Det har till stor del nåtts men det finns hälsocentra¬ler 
som inte är uppdaterade med nya foldrar. Detta kan till viss del bero på förändringar i 
personalgruppen och till viss del att året bestått av en hel del utbildningsdagar, stiftsda-
gar eller liknande.
• Att arrangera meditationstillfällen. För få deltagare var anmälda.
• Att erbjuda samtal, utvärdering och planering för de som ingår i beredskapen 
2 ggr/år. Det har till viss del uppnåtts genom att Sjukhuskyrkans personal har haft 
uppfölj¬ningssamtal i direkt anslutning till avslutad beredskapshelg. Det har dock inte 
varit någon träff med hela beredskapsgruppen. 

utvärdering: diakoni
Den diakonala verksamheten är omfattande i Piteå församling och mål har formulerats 
inom 6 olika områden: Diakoni mitt i livet, Leva vidare-grupper, Mångkulturella mötes-
platser, Äldre, Barn och unga samt mål för Sjukhuskyrkans arbete. Sammantaget anses 
uppsatta mål ha nåtts med några få undantag. Samarbetet med olika externa aktörer är 
både välutvecklat och viktigt för verksamheten och det har varit ett viktigt mål att upp-
rätthålla dessa goda relationer. När det gäller att integrera den diakonala verksamheten 
i församlingens övriga verksamheter finns en del arbete att göra. Samma sak gäller för 
tjej- och killgrupper som vänder sig till unga med psykisk ohälsa (planerad verksamhet 
blev inte av). Alla mål som var satta för mångkulturella mötesplatser har nåtts. Många 
goda krafter gör att arbetet växer och utvecklas, vilket är nödvändigt inför framtida 
utmaningar. Den planerade verksamhet som inte genomfördes var att ordna någon in-
ternationell fest eller matfestival.  Kring mångfald och integration i våra gudstjänster 
finns utvecklingsmöjligheter. Genom den verksamhet som bedrivits i Sjukhuskyrkans 
regi, med undantag beskrivna ovan, anses det övergripande målet ha uppfyllts, att i nära 
samarbete med vårdpersonalen skapa och upprätthålla nödvändiga förutsättningar för 
att möta och tillgodose de andliga och existentiella behov som finns inom hälso- och 
sjukvården. Även de särskilda målen avseende den palliativa vården och Leva-vidare-
grupperna anses vara uppfyllda. 



Mission
Mål
• Övergripande. Ett av församlingens prioriterade områden handlar om fördjupad kun-
skap om mission som en del av församlingens grundläggande uppgift. Målet är att ak-
tivt jobba för att fördjupa både personalens och volontärernas kunskap om vad mission 
är samt stärka och tydliggöra rollen som en missionerande kyrka.
• Internationella gruppen. Gruppen har en viktig funktion att inspirera och sprida in-
formation till medarbetare och församlingsbor om Svenska kyrkans olika missionspro-
jekt och insamlingsmål. Målet 2017 är att fortsätta det påbörjade utvecklingsarbetet 
kring formerna för internationella gruppens arbete och att genom detta inspirera fler, 
inte minst unga, till att engagera sig i gruppen.

Kommentarer

Kväll med innehåll
Församlingsaftnarna i Öjebyn med inbjudna gästtalare har samlat i snitt 60 deltagare/
tillfälle. Under våren var Hälsa temat och under hösten Luther. Det har varit tre försam-
lingsaftnar per termin med föredrag, andakt samt lotteri till något angeläget ändamål.

Café i Öjeby kyrkstad 
Caféet i Öjeby kyrkstad med våffelservering har varit öppet två dagar/vecka under tre 
veckor. Serveringen har skötts av 11 volontärer. Dessa har arbetat två och två vid varje 
pass och en ansvarig anställd. Cafégästerna är till större delen äldre daglediga männ-
iskor. Till caféet kommer också en del hemvändare, turister och barnfamiljer. Caféet har 
varit välbesökt, lite beroende på väder. Den 2 augusti var det 40 gäster. Volontärer och 
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MISSION
• INTRESSANTA FÖRELÄSNINGAR
• SAMLA IN MEDEL TILL INTERNATIONELLT ARBETE
• EN MISSIONERANDE KYRKA
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anställda ansvarar för serveringen och behållningen går till Svenska kyrkans interna-
tionella arbete. På Kyrkcenter har Café Syrenbersån arrangerats en dag/vecka under tre 
veckor i juli månad. En träffpunkt där olika gäster bidrar med till exempel sång och musik. 
Caféets praktiska del har skötts av sammanlagt 8 volontärer samt anställda. Caféet har varit 
välbesökt, beroende av väder och vind. Medeltalet för antalet gäster var 38. Cafégästerna är 
till större delen äldre, daglediga människor. Mötesplatserna vänder sig främst till äldre, dag-
lediga. Café Syrenbersån och kyrkstadcaféet ligger till viss del på samma dagar (onsdagar). 

Temakvällar i Furubergskyrkan
För Temakvällar i Furubergskyrkan se Furubergskyrkan och EFS Munksund.

Arbetskrets Infjärden
En volontärledd träffpunkt för daglediga med insamling till Svenska kyrkans internatio-
nella arbete. Samverkan med Röda korset (se även Infjärdens kyrka och EFS Sjulnäs). 

Internationella gruppen
Internationella gruppen har fortsatt sitt arbete med att väcka intresse för internationella frå-
gor och insamlingsmål. Genom framförallt kampanjer som fastekampanjen och julkampan-
jen berättar internationella gruppen för församlingsbor om det viktiga arbete som Svenska 
kyrkans internationella arbete gör runt om i världen. Internationella gruppen har förankrat 
budskapet på ett lokalt plan genom närvaro i gudstjänster, lotteriförsäljning på ICA Kvan-
tum, glöggservering, hamburgerförsäljning på Öjeby kyrkmarknad och paketinslagning i 
Gallerian Piteå. Internationella gruppen har under 2017 hållit i flera insamlingar kopplade 
till kampanjer. Formerna för internationella gruppens arbete är under utveckling. Några fler 
medlemmar har inte tillkommit under 2017, men gruppen fortsätter att arrangera aktiviteter 
och hoppas att fler medlemmar tillkommer under 2018. Ett mål att arbeta mot, som gruppen 
tror kan locka fler medlemmar, är att göra Piteå församling till en Kyrka för Fairtrade. Totalt 
samlades 232 672 kronor in till Svenska kyrkans internationella arbete varav hamburger-
försäljningen på Öjeby kyrkmarknad stod för 134 049 kronor av den summan. Den totala 
summan till Svenska kyrkans internationella arbete är lägre än föregående år, vilket kan bero 
på att försäljningen av hamburgare på Öjeby kyrkmarknad drog in mindre än tidigare.

utvärdering: mission
Målen för den övergripande verksamheten anses vara uppfyllda. När det gäller 
internationella gruppen och målet att engagera fler unga finns det fortsatt arbete att göra.

statistik insamlade medel till svenska kyrkans internationella arbete

 

Insamlade medel till Svenska kyrkans 
internationella arbete 

2015

2016

2017

- 295 000 kr

- 265 851 kr

- 232 672 kr



Service och stöd
Administration och ekonomi

Mål
Församlingsexpeditionens huvudsakliga uppgift är information och service till försam-
lingsborna, förtroendevalda och anställda samt att sköta församlingens ekonomi, bok-
ning av kyrkliga handlingar och uthyrning av lokaler. I arbetet ingår också att tillhan-
dahålla underlag till beslut för förtroendevalda. Målet är att förbättra tillgänglighet och 
service både internt och externt samt att öka miljömedvetenheten bland personalen. 

Kommentarer

Ett ständigt arbete pågår för att hitta vägar och förbättringar av olika rutiner för att 
hålla en bra service till församlingsborna, förtroendevalda och anställda. Från och med 
mars 2017 är det öppet på Margretelund två förmiddagar i veckan. Möjlighet att preli-
minärboka dop, vigsel och begravning via hemsidan har inte kommit igång under året, 
detta beräknas kunna sjösättas under 2018. Kompetensutveckling inom HR-området 
har inte genomförts under året, men ett förarbete har gjorts och 2018 kommer det att 
anställas en 100 % assistent med inriktning mot HR. När det gäller personalvård er-
bjuds alla anställda ett träningsbidrag på upp till 2 000 kr. Personalen uppmuntras att 
nyttja denna förmån.

utvärdering: administration och ekonomi
Genom den verksamhet som bedrivits har uppsatta mål i huvudsak nåtts gällande 
administration och ekonomi. Se även den ekonomiska redovisningen.
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SERVICE OCH STÖD
• SERVICE TILL FÖRSAMLINGSBOR
• ARBETA AKTIVT GENTEMOT MEDIA OCH PRESS
• ANNONSERING OCH MARKNADSFÖRING
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Kommunikation
Mål
2017 blir ett händelserikt år för Svenska kyrkan och Piteå församling med bland annat 
Pitemissionen, Reformationsåret och Kyrkovalet. Detta skapar både möjlighet för kom-
munikativa insatser samt ställer krav på detsamma. Piteå församlings kommunikations-
arbete utgår från Svenska kyrkans kommunikations vision: ”En kyrka som människor 
har en positiv relation till och känner glädje över att tillhöra” samt Svenska kyrkans 
kärnvärden närvaro, öppenhet och hopp. ”All kommunikation ska vara enkel, tydlig 
och bjuda in till dialog med media och församlingsbor.” Det övergripande målet är 
att skapa samhörighet och engagemang genom ökad kännedom om församlingen, dess 
verksamhet och uppdrag. Samhörighet skapas genom att regelbundet informera om 
verksamheten, medlemskapets innebörd och skapa dialoger och inbjuda till samtal. Ett 
mål för 2017 är att höja medvetenheten om den interna kommunikationens betydelse 
samt skapa bättre möjligheter för samplanering. En reviderad Kommunikationspolicy 
och plattform behöver implementeras. Målet är också att nå fler i åldrarna 15-40 för 
att öka förståelsen för kyrkans betydelse och även motverka utträden samt skapa en 
handlingsberedskap för olika behov och insatser som kan uppstå.

Kommentarer

Budskapet som Piteå församling förmedlar har sin grund i Svenska kyrkans kommuni-
kationsvision: ”En kyrka som människor har en positiv relation till och känner glädje 
över att tillhöra”. Kommunikationsarbetet har under 2017 varit omfattande. Arbetet 
för kommunikatörerna har bestått av tre övergripande kommunikationsinsatser som 
sträckt sig över hela året: Kyrkovalet, Reformationsåret och Pitemissionen. Dessa tre 

 

Utträden 

2015 2016 2017
 

Inträden 

2015 2016 2017

statistik inträden och utträden

Medlemmar 
 (% av förs.bor)  78,2 %  75,9  73,7%

2015 2016 2017

-19 st

inträden utträden

-21 st -19 st 2015 -170 st 2016 -309 st 2017 -360 st2015 -19 st 2016 -21 st 2017 -19 st



områden har fordrat egna tidsplaner och välplanerade kampanjer. Utöver detta har ordinarie pro-
duktion med trycksaker och strategiskt arbete pågått. Piteå församling har tydligt uppmärksam-
mat kyrkovalet i sociala medier med videofilmer på temat ”Prällen svarar”. En annan kampanj 
som också väckte stor uppmärksamhet var ”Om kyrkan inte fanns” där olika pitebor berättade 
om vad kyrkan betyder för dem. Kommunikationen för Pitemissionen och framförallt natthär-
bärget har också skapat flera tillfällen med dialog. På så sätt har kommunikationen skapat en-
gagemang på plattformar där församlingsbor finns samt aktivt arbetat för att bygga förtroende. 

Kommunikationsarbetet har under året fördelats mellan interna och externa insatser. För den 
interna kommunikationen har församlingens kommunikationspolicy och plattform implemente-
rats i större utsträckning. Kommunikationspolicyn och plattformen är ett hjälpmedel för all per-
sonal och ett styrdokument för församlingens kommunikation. Internt har fokus varit att hålla 
intranätet aktuellt med nyheter, även om mer finns att göra för att stärka intranätets roll. En del 
medarbetare har också utbildats i verktyget Print on demand. För den externa kommunikationen 
har annonsering i dagstidningar fortsatt, Gloria har producerats fyra gånger under året med den 
uppskattade blandningen av reportage och notiser samt att annonseringen ökat i sociala medier 
där församlingen ökat antal följare avsevärt under 2017. Verksamhetsfoldern har delats ut två 
gånger under 2017. Kommunikationsarbetet har under det gångna året uppfyllt flera målbeskriv-
ningar och församlingen har visat på stor tillgänglighet i samband med evenemang som Öjeby 
kyrkmarknad, Piteå Summer Games och Piteå dansar och ler. 

utvärdering: kommunikation
Genomslaget av de kommunikationsinsatser som gjort under året är svåra att mäta men med 
kommentar enligt ovan anses uppsatta mål för Kommunikation har uppfyllts väl. Den planerade 
budgeten för annonsering har inte hållits med anledning av en oväntad rekrytering under året 
där framförallt en extern insats med bland annat annonsering påverkade slutresultatet. Över-
skottet i Glorias budget beror på att alla nummer för 2017 inte blev 20-sidiga. Det innebär att 
tryck-, distributions- och fotouppdragskostnaderna blev billigare. Inför 2018 fortsätter kom-
munikationsarbetet med samma fokus: att fortsätta skapa igenkänning och bygga förtroende för 
Svenska kyrkan Piteå församling.
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Begravningsverksamhet
Mål
Målet för begravningsverksamheten är att driva och underhålla församlingens kyrko-
gårdar och anläggningar med hänsyn till miljö och hållbar utveckling. Grundtanken 
är att skapa begravningsplatser där människan står i fokus, att de som besöker kyr-
kogården ska uppleva trygghet och få god service. Det specifika målet för 2017 är att 
aktivt jobba för att tillgängligheten till församlingens kyrkogårdar och verksamheter 
blir bättre. 

Kommentarer

Nedan redovisas aktuell statistik för gravsättningarna i de olika kyrkogårdarna. Värt 
att notera är att Minneslunden och Askgravlunden på Hedens kyrkogård under året har 
tagits i bruk.

BEGRAVNINGSVERKSAMHET
• FÖRBÄTTRAD TILLGÄNGLIGHET
• SÄKERHET PÅ KYRKOGÅRDARNA
• DIGITALA GRAVKARTOR
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statistik antal genomförda gravsättningar 2017

   kyrkogård

   Hedens kyrkogård
   Gråträsk kyrkogård
   Långträsk kyrkogård
   Öjeby kyrkogård
   Piteå kyrkogård 

  kistgravsättning urngravsättning minneslund askgravlund
2015

39
2016

38
2017

35
2 2 -

3 8 4

13 20 20

63 60 58

2015
12

2016
14

2017
10

0 0 1

1 1 1

13 24 27

61 55 57

2015
-

2016
-

2017
8

- - -

1 1 2

8 14 12

23 35 25

2015
-

2016
-

2017
15

- - -

- - -

- - -

20 21 29



I punktform redovisas nedan de planerade aktiviteterna för verksamhetsåret 2017 (se 
verksamhetsplan 2017) och hur arbetet fortlöpt under året. Alla planerade aktiviteter har 
inte slutförts och förs därför in i planen för 2018

• att genomföra etapp tre avseende grusgångar Ö-byn Klart
• att genomföra balkning av gravstenar   Pågående arbete
• att uppdatera gravkartor     Pågående arbete
• att genomföra etapp 2 av urngravfält på Piteå kg  Pågår, viss balkning kvarstår

• att förstärka gångar och plantera Pelarrönn  Pågår
• att byta traktor John Deere 1565, och Wille 855  Båda bytta
• att projektera för kommande fält, vägar, el, vatten  Genomförs 2018
• att underhålla ljudanläggningarna i begravningskapellen Inköpt, ej monterat
• att besikta Johannes döparens kapell klockstapel   Genomförs 2018
• att köpa in en kistvagn till Hoppets kapell   Klart
• att underhålla staket Långträsk kyrkogård   Påbörjat  
• att ordna bensinförråd     Bränslecontainer inköpt
• att stubbfräsa och plantera     Görs vid behov, egen utrustning

• att förbättra orienteringssystem    Avvaktar ny planering
• att gjuta gravstenar       Påbörjat, genomförs 2018
• att ta fram en trädvårdsplan    Kvarstår, påbörjas 2018
• att fortsätta/färdigställa renovering i Gråträsk  Slutförs 2018

utvärdering: begravningsverksamhet
Det övergripande målet för begravningsverksamheten är enligt den satta målformulering-
en att driva och underhålla församlingens kyrkogårdar med hänsyn till miljö och hållbar 
utveckling. Trots att alla planerade aktiviteter inte slutförts anses målet ha uppfyllts. 
Arbetet med att nå det mer specifika målet för en bättre tillgänglighet har på flera områ-
den påbörjats, bland annat genom förstärkning av grusgångar, ny och förbättrad teknik, 
uppdatering av gravkartor och ett förbättrat orienteringssystem. Så snart utvidgningen av 
kyrkogården på Heden planerats kan nya orienteringstavlor sättas upp.
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Fastighetsförvaltning
Mål
Målet är att driva en fastighetsförvaltning som på ett hållbart och miljövänligt sätt be-
vara kulturarvet som kyrkan förvaltar. Olika aspekter som effektiv energiförsörjning, 
miljövänlighet och bevarande av kulturvärden måste samspela och församlingen måste 
på ett lyhört sätt anpassa sig till vilka behov församlingsborna efterfrågar. Ett specifikt 
mål för 2017 är att aktivt jobba för att tillgängligheten till församlingens lokaler och 
verksamheter blir bättre. 

Kommentarer
I punktform redovisas nedan de planerade aktiviteterna för verksamhetsåret 2017  
(se verksamhetsplan 2017) och hur arbetet fortlöpt under året. Alla planerade aktiviteter 
har inte slutförts och förs därför in i verksamheten 2018.

• att byta klockmotorer i Öjebyn kyrka  Klart
• att genomföra instrumentvård   Pågående
• att slipa trägolv     Klart
• att göra en översyn av information   Ej genomfört/på planeringsstadiet
• att installera solceller på Margretelund  Monterat, start 1:a kvartalet 2018
• att renovera Gråträsk    Pågår, avslutas 2018
• att utföra energikartläggningar   Klart
• att renovera kök på Margretelund   Klart, div mindre detaljer kvar
• att göra översyn av motorvärmare   Klart
• att färdigställa lokaler för S:t Mary  Klart inom kort

FASTIGHETSFÖRVALTNING
• BEVARA KYRKANS KULTURARV
• MILJÖFÖRBÄTTRINGAR
• BRANDSÄKERHET
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utvärdering: fastighetsförvaltning
Det mesta av den planerade verksamheten har genomförts även om mindre detaljer kommer att 
slutföras under 2018 (se ovan). Genom den verksamhet som bedrivits avses därför de övergri-
pande målen ha nåtts. När det gäller att aktivt jobba för en förbättrad tillgänglighet finns det en 
del kvar att göra, inte minst när det gäller översyn och förbättrad information som underlättar 
för besökande att hitta i församlingens lokaler/fastigheter (Informationstavlor, både utomhus och 
inomhus). 
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Förtroendevalda och revisorer 
En demokratisk kyrka
Svenska kyrkan är en demokratiskt uppbyggd folkkyr-
ka. Under 2001 hölls de första kyrkliga valen efter re-
lationsförändringen med staten. Nuvarande ledamöter 
i kyrkofullmäktige är valda vid kyrkovalet i september 
2013 för mandatperioden 2014-2017. 

Kyrkofullmäktige
Det högsta beslutande organet i Piteå församling är 
kyrkofullmäktige med 35 ledamöter och 15 ersättare. 
Ordförande är Yvonne Häggström (s). Kyrkofullmäk-
tige beslutar i alla viktiga finansiella frågor, frågor av 
principiell beskaffenhet och övriga frågor som är av 
större vikt. 

Kyrkoråd
Fullmäktige väljer i sin tur ett kyrkoråd som består av tretton ledamöter inklusive kyrkoherden, 
som är självskriven ledamot. Ordförande i kyrkorådet är Sven Ivar Lidström (s). Kyrkorådet är 
församlingens styrelse och ska förvalta, verkställa och bereda. Förvaltningen innebär bland an-
nat att kyrkorådet har ansvar för församlingens fastigheter och övriga tillgångar. Verkställandet 
betyder att kyrkorådet ansvarar för att de beslut som kyrkofullmäktige fattar genomförs. Bered-
ning innebär att kyrkorådet ska bereda ärenden som beslutas av kyrkofullmäktige. 

• DEMOKRATISK FOLKKYRKA
• KYRKORÅDET ÄR FÖRSAMLINGENS STYRELSE
• KYRKOFULLMÄKTIGE ÄR FÖRSAMLINGENS HÖGSTA BESLUTANDE ORGAN
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FÖRTROENDEVALDA OCH REVISORER

Fakta: Kyrkoråd och 
kyrkofullmäktige

• Kyrkofullmäktige är försam-
lingens högsta beslutande 
organ med 35 ledamöter,  
fr o m 2014. Mandatfördel-
ning för 2014-2017 är:  
S 18 st, LKIPF 8 st,  
POSK 6 st, VISK 3 st.

• Kyrkorådet har haft 9  
sammanträden under 2017.



Revisorer 
Fullmäktige väljer även revisorer. Revisorerna har till uppgift att granska kyrkorådets 
förvaltning och verkställighet. Församlingen har tre revisorer, en auktoriserad och två 
förtroendevalda.

Kyrkovalet
Kyrkoval för mandatperioden 2018-2021 är den 17 september 2017.

Mål
Målen för 2017 är:
• att tydliggöra de förtroendevaldas roll
• att tydliggöra betydelsen av att vara medlem i Svenska kyrkan
• att inför kyrkovalet tydliggöra medlemmarnas inflytande genom de förtroendevalda
• att ha arbetsformer som möjliggör både långsiktiga och kortsiktiga insatser
 
Målen ska nås genom…
• att anordna en utbildningsdag för kyrkorådets ordinarie ledamöter och ersättare .
• att i samband med något kyrkorådssammanträde möta personalen
• att fortsätta att ha något utbildningsinslag i samband med varje fullmäktigesam-
manträde.
• att anslå särskilda resurser för att lyfta fram medlemskapets betydelse.
• att anslå särskilda resurser för att uppmärksamma kyrkovalet och för kyrkovalets  
genomförande.
• att kyrkorådet har speciellt avsatta medel till förfogande för oförutsedda drifts- och 
verksamhetskostnader.

utvärdering: förtroendevalda och revisorer
Planerade åtgärder för att nå uppsatta mål har genomförts. 
Målen anses därför vara uppfyllda.
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RÄKENSKAPER
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Kyrkoavgift och  
begravningsavgift

• EKONOMIN UNDER ÅRET SOM GÅTT
• EKONOMISK REDOVISNING
• BOKSLUT 2016

Under 2017 har kyrkoavgiften varit 87 öre och begravningsavgiften 24 öre.

Kyrkoavgiften beslutas av kyrkofullmäktige i församlingen/pastoratet och  
finansierar i huvudsak den lokala församlingens verksamheter. Begravningsavgif-
ten är från 2017 lika över hela landet och finansierar begravningsverksamheten.

Stiftets verksamhet finansieras med en regional kyrkoavgift som fastställs av 
stiftsfullmäktige. För 2017 var den 5 öre.



Ekonomisk redovisning

Piteå församling

Bokslut
2017

Budget
2017

Avvikelse
mot budget

1

Verksamhetsgemensamt 
Intäkter 
Kyrkoavgift 41 449 789 40 903 000 546 789 
Ekonomiskt utjämning -4 318 392 -4 229 000 -89 392
Utdelning från prästlönetillg 199 290 173 000 26 290
Strukturstöd 1 213 932 1 214 000 -68

Kostnader 

Gemensamt -13 007 -67 000 53 993 
Havsbadskyrkan -20 000 -20 000 0 
Pite Kristna råd -8 000 -8 000 0 
Ideellt Forum -10 000 -10 000 0 
EFS Munksund -445 330 -449 000 3670 
Representation, avdragsgill -4 544 -10 000 5 456 

Personalkostnader -1 456 226 -1 416 393 - 398 33 

Volontärverksamhet 

Kostnader 

Verksamhetskostnader -143 912 -215 000 71 088 

Personalkostnader -99 194 -96 444 -2 750

Ekonomisk redovisning
Bokslut 2017 Budget 2017 Avvikelse

mot budget
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Ekonomisk redovisning

Piteå församling

Bokslut
2017

Budget
2017

Avvikelse
mot budget

2

 98 704  0  98 704 
 182 685  0  182 685 
241 810 240 000 1 810 

81 800 80 000 1 800 
52 800 60 000 -7 200
97 700 80 000 17 700 

-192 120 -180 000 -12 120
-79 100 -70 000 -9 100
-62 675 -60 000 -2 675

-182 800 -220 000 37 200 
-183 124 -130 000 -53 124 

-7 690 -55 000 47 310 
-23 322 -50 000 26 678 
-30 485 -35 000 4 515 

-6 525 -15 000 8 475 
-32 367 -60 000 27 633 

-5 321 -8 000 2 679 
-14 122 -20 000 5 878  
-15 464 -16 000 536 

Gudstjänst 
Intäkter 
Bidrag från Stiftet 
Bidrag projekt och samarbetsavtal EFS 
Bidrag EFS Munksund 
Clearingintäkt, dop 
Clearingintäkt, vigsel 
Clearingintäkt, begr.gudstjänst 

Kostnader 
Gemensamt 
Clearingkostnad, dop 
Clearingkostnad, vigsel 
Clearingkostnad, begr.gudstjänst 
Gudstjänst 
Gudstjänstgrupp P 
Gudstjänstgrupp Ö 
Gudstjänstgrupp F 
Gudstjänstgrupp I 
Teckenspråkigt arbete 
Äldreboende/Hembesök 
Barnens bibel 
Skatten 
Sommarkyrkan -36 396 -15 000 -21 396 

Personalkostnader 

Personalkostnader -6 235 975 -6 041 573 -194 402
Kyrkvärdar -60 600 -60 000 -600

Barnverksamhet 
Kostnader 

Skolarbete -152 874 -155 000 2 126 
Liten och stor -36 981 -39 000 2 019 
Barnkörer -11 240 -35 000 23 760 
Orgelkurser -395 -10 000 9 605 

Personalkostnader -1 210 424 -1 650 356 449 932 

Ungdomsverksamhet 
Kostnader 

Kyrkans Unga -141 467 -140 000 -1 467 
Patrullriks -64 933 -66 000 1 067 
Ungdomskörsatsning -7 835 -40 000 32 165 

Personalkostnader -1 979 988 -1 916 616 -63 372

Bokslut 2017 Budget 2017 Avvikelse
mot budget

Äldreboende/Hembesök



Ekonomisk redovisning

Piteå församling

Bokslut
2017

Budget
2017

Avvikelse
mot budget

3

Konfirmandverksamhet 
Intäkter 

Bidrag från stiftet 121 000 46 000 75 000 
Bidrag/samverkan 50 000 54 000 -4 000
Clearingintäkt 44 590 50 000 -5 410

Kostnader 

Clearingkostnader -64 780 -150 000 85 220 
Konfirmandverksamhet -1 434 654 -1 645 443 210 789 

Personalkostnader -1 388 378 -1 146 212 -239 165

Vuxenverksamhet 

Kostnader 

Körverksamhet -163 422 -195 000 31 578 
Tisdagsgrupp/Möte med människor -15 503 -23 000 -7 497 
Markbygdsträff 0 -4 000 4 000
Guldkorn -4 707 -16 000 11 293 
Pärlor i vardagen -1 150 -12 000 10 850 
Temafrukost -8 732 -15 000 6 268 
Vuxenutbildning PREP -17 265 -30 000 12 735 
Hållplats Foajén -11 756 -10 000 -1 756 
Församlingsresa -8 593 -10 000 1 407 
Te och Tanke -6 226 -8 000 1 774 

Personalkostnader -2 216 854 -60 905 -60 905

Diakonal verksamhet 
Intäkter 

Bidrag Pitemissionen 

Bidrag SFI/Asyl 

Övriga bidrag  

312 787 
107 670 

58 588 

300 000 
20 000 

0 

12 787 
87 670 
58 588 

Kostnader 

Familjeläger -32 155 -42 000 9 845 
Kyrkstan -9 741 -10 000 -259
Vuxet växande/Meditation -21 333 -65 000 43 667 
Leva vidare grupper -20 310 -18 000 -2 310
Flykting och Invandrararbete -52 791 -65 000 12 209
Vägen vidare -37 040 -30 000 -7 040
Asylsökande -9 663 -70 000 -60 337 
Pitemissionen -726 056 -1 300 000 573 944 
Tjejgrupp -388 -8 000 7 612 

Personalkostnader 

S:t Mary 
Bidrag från Luleå stift 
Personalkostnader 

-2 566 421

38 032 
-196 063 

-2 603 236

0 

36 815 

38 032 
158 439 -196 063 

Bokslut 2017 Budget 2017 Avvikelse
mot budget
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Ekonomisk redovisning

Piteå församling

Bokslut
2017

Budget
2017

Avvikelse
mot budget

4

614 860 380 000 234 860 
473 980 460 000 13 980 

-54 104 -33 000 -21 104

-2 007 192 -1 978 422 -28 770

134 049 190 000 -55 951

-17 573 -20 000 2 427 
-218 232 -290 000 -71 768

-212 439 -223 174 10 735 

-430 -3 000 2 570 

-124 703 -145 331 20 628 

-173 763 -195 000 23 237 

-328 042 -249 222 -78 819

658 806 700 000 -49 194

Sjukhuskyrkan 
Intäkter 

Bidrag från stiftet 

Övriga gåvor och bidrag 

Kostnader 

Verksamhetskostnader 

Personalkostnader 

Mission 
Intäkter 

Insamlingar 

Kostnader 

Församlingsaftnar/Arbetskretsen 

Internationellt arbete 

Personalkostnader 

Turism/Guider 
Kostnader 

Verksamhetskostnader 

Personalkostnader 

Konsert 
Kostnader 

Verksamhetskostnader 

Personalkostnader 

Serviceverksamhet 
Intäkter 

Gravskötselintäkt 

Kostnader 

Verksamhetskostnader -603 477 -700 000 96 523 

Bokslut 2017 Budget 2017 Avvikelse
mot budget



Ekonomisk redovisning 

Piteå församling 

   Bokslut 
2017 

Budget 
2017 

Avvikelse 
mot budget 

5 

 

 

 

 
Kyrkofullmäktige 
Intäkter 

   

Interna intäkter 36 665 48 000 11 335 

Kostnader 

Arvoden m.m. 

 
 

-251 116 

 
 

-157 991 

 
 

-93 125 

Kyrkoråd 
Intäkter  
Interna intäkter 

 
 

 
44 812 

 
 

 
193 000 

 
 

 
-148 188 

Kostnader 

Representation, avdragsgill 

 
 

-8 180 

 
 

-10 000 

 
 

1 820 
Till förfogande -5 000 -300 000 295 000 
Företagsförsäkringar -12 000 -12 000 0 
Arvoden m.m. -273 724 -315 867 42 143 

Revision 
Intäkter  
Interna intäkter 

 
 

 
21 320 

 
 

 
48 000 

 
 

 
26 680 

Kostnader 

Arvoden m.m. 

 
 

-143 923 

 
 

-158 683 

 
 

14 760 

Kyrkoval 
Intäkter 

Interna intäkter 

 
 

 
58 121 

 
 

 
135 000 

 
 

 
-76 879 

Kostnader 

Annonsering m.m. 

 
 

-84 504 

 
 

-93 000 

 
 

8 496 
Arvoden -307 851 -353 121 45 270 

Information / Expedition 
Intäkter 

Bidrag 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

Kostnader 

Verksamhetskostnader 

 
 

-478 322 

 
 

-499 000 

 
 

20 678 
Gloria -322 275 -318 000 -4 275 
Reformationsåret -94 938 -150 000 55 602 

Personalkostnader -1 801 133 -1 813 811 12 679 
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Ekonomisk redovisning

Piteå församling

Bokslut
2017

Budget
2017

Avvikelse
mot budget

6

Administration 
Intäkter 

Telefonersättning 16 900 15 000 1 900 
Interna intäkter 463 661 1 079 000 -615 339

Gemensamma kostnader 

Övriga rörelseintäkter 

Kostnader 

Gemensamma administrativa kostnader 

2 155 326 

-1 812 361

0 

-1 795 000

2 155 326 

-17 361

Personalkostnader -752 689 -775 936 23 247 

Personalvård 

Personalkostnader 

Utbildning, personal -255 362 -392 000 136 638 
Sjuk- och hälsovård -83 868 -297 000 213 132 
Övriga personalkostnader -266 888 -300 000 33 112 

Fastighetsförvaltning 
Intäkter 

Avkastning Kyrkvinden 152 978 60 000 92 978 
Kyrkobyggnadsbidrag 221 900 100 000 121 900 
Kyrkoantikvarisk ersättning 147 435 160 000 -12 565
Motorvärmare 

Fastighetsförvärv 
Övriga intäkter 

19 560 

 73 170 

18 000 

0 

1 560

73 170 

Kostnader 

Fastighetskostnader -561 871 -700 000 138 129 
Projekt Fastighetsunderhåll -337 214 -300 000 -37 214
Interna tjänster -567 478 -600 000 32 522 

Personalkostnader -2 156 696 -2 343 356 177 660 

Avskrivningar 

Avskr på byggnader/markanläggningar 0 0 
Avskr på maskiner/inv/verktyg -18 700 -12 000 -6 700

Bokslut 2017 Budget 2017 Avvikelse
mot budget



Ekonomisk redovisning 

Piteå församling 

   Bokslut 
2017 

Budget 
2017 

Avvikelse 
mot budget 

7 

 

 

 

 
Piteå kyrka 
Intäkter 

Hyresintäkter 

 
 
 
 

5 000 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

5 000 

Kostnader 

Fastighetskostnader 

 
 

-201 624 

 
 

-351 000 

 
 

149 376 

Avskrivningar 

Avskr på kyrkor/kapell 

 
 

-105 049 

 
 

-105 000 

 
 

-49 
Avskr på maskiner/inv/verktyg -19 857 -20 000 143 

Öjeby kyrka 
Kostnader 

Fastighetskostnader 

Hyresintäkter 

 
 

 
-379 818 

18 100 

 
 

 
-421 000 

0 

 
 

 
41 182 
18 100 

Avskrivningar 

Avskr på kyrkor/kapell 

 
 

-267 255 

 
 

-267 000 

 
 

-255 
Avskr på maskiner/inv/verktyg -5 519                          - 6 000 481 

Långträsk kyrka 
Kostnader 

Fastighetskostnader 

 
 

 
-122 007 

 
 

 
-158 000 

 
 

 
35 993 

Gråträsk kapell 
Kostnader 

Fastighetskostnader 

 
 

 
-625 677 

 
 

 
-720 000 

 
 

 
94 323 

Infjärdens kyrka 
Intäkter Hyresintäkter 

 
 

 
700         

  
 

 
700 

Kostnader 

Fastighetskostnader 

 
 

-176 345 

 
 

-225 000 

 
 

48 655 

Avskrivningar 

Avskr på förs.hus/ek.byggnader 

 
 

-25 867 

 
 

-26 000 

 
 

133 

Kyrkcenter 
Intäkter 

Hyresintäkter 

 
 

 
43 250 

 
 

 
25 000 

 
 

 
18 250 

Kostnader 

Fastighetskostnader 
Bidrag från Luleå stift 

 
 

-620 301 
19 000 

 
 

-568 000 
19 000 

 
 

-52 301 
0 

Avskrivningar 

Avskr på förs.hus/ek.byggnader 

 
 

-26 983 

 
 

-27 000 

 
 

17 
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Ekonomisk redovisning

Piteå församling

Bokslut
2017

Budget
2017

Avvikelse
mot budget

8

221 802 
20 000 

230 000 
20 000 

-8 198
0 

-1 229 383 -1 143 000 -86 383

-101 431 -148 000 46 569 

3 000 3 000 0 

-113 564 -120 000 6 436 

-10 566 -11 000 435 

81 130 81 130 

-93 588 -100 000 6 412  

1 513 664 1 513 664 
-1 165 371 -1 165 371

77 118 350 000 -272 882

Margretelund 
Intäkter 

Hyresintäkter 
Bidrag från Luleå stift 

Kostnader 

Fastighetskostnader 

Avskrivningar 

Avskr på förs.hus/ek.byggnader 

Muséet och kyrkstuga 28 
Intäkter 

Hyresintäkter 

Kostnader 

Fastighetskostnader 

Avskrivningar 

Avskr på förs.hus/ek.byggnader 

Servicebyggnader 
Intäkter  

Försäljning av nycklar 

Kostnader 

Fastighetskostnader 

Finansiella poster 
Utdelning andelar 
Nedskrivning andelar 
Ränteint från oms.tillg 
Internränta 162 689 135 000 27 689

Bokslut 2017 Budget 2017 Avvikelse
mot budget



Ekonomisk redovisning 

Piteå församling 

   Bokslut 
2017 

Budget 
2017 

Avvikelse 
mot budget 

9 

 

 

 

 
Begr.verksamhet  Gemensamt 
Intäkter 

   

Begravningsavgift 18 225 817 18 207 000 18 817 

Begravningsverksamhet  ledning 
Kostnader 

Intern administrationskostnad 

 
 

 
-624 580 

 
 

 
-1 503 000 

 
 

 
878 420 

Personalkostnader -425 314 -555 556 130 243 

Begravningsverksamhet 
Intäkter 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
Försäljning av maskiner 388 166  388 166 
Interna tjänster 1 170 955 1 300 000 -129 045 

Kostnader 

Verksamhetskostnader 

 
 

-5 941 079 

 
 

-6 015 000 

 
 

73 921 
Reparation och underhåll -593 374 -800 000 206 626 
Clearingkostnad, begravning statlig -834 618 -500 000 -334 618 
Internränta -162 689 -135 000 -27 689 

Avskrivningar 

Avskr på begr.verks mark/byggnad 

 
 

-1 624 108 

 
 

-1 721 000 

 
 

96 892 
Avskr på maskiner/inv/verktyg -835 621 -985 000 149 379 

Personalkostnader -6 816 421 -7 292 161 475 740 

 

Bokslut 2017 Budget 2017 Avvikelse
mot budget

56  Verksamhetsuppföljning 2017



        Verksamhetsuppföljning 2017       57



Adress: Nygatan 23
941 33 Piteå

Telefon: 0911-27 40 00
www.svenskakyrkan.se/pitea

www.facebook.com/piteaforsamling


